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ÖSTERREICHISCHE STAATSMEISTER 2013
LUFTGEWEHR
Frauen Ungerank, Lisa Ö-Rekord eingestellt 400 Ringe Tirol
Frauen Ungerank, Lisa Ö-Rekord 504.6 Ringe Tirol
Frauen Mannschaft Hofmann, Olivia 1180 Ringe Tirol

Obermoser, Stephanie
Peer, Franziska

Männer Pickl, Bernhard 701.9 Ringe Niederösterreich
Männer Mannschaft Pickl, Bernhard 1786 Ringe Niederösterreich

Schmirl, Alexander
Podolak, Michael

LUFTPISTOLE
Frauen Weingand, Marion 466.9 Ringe Steiermark
Frauen Mannschaft Weingand, Marion 1092 Ringe Steiermark

Egger, Marion
Kapper, Anja

Männer Psenner, Wolfgang 671.4 Ringe Vorarlberg
Männer Mannschaft Psenner, Wolfgang 1695 Ringe Vorarlberg

Bertsch, Thomas
Zoran, Sladjan

LAUFENDE SCHEIBE
Männer NL Exl, Alexander 555 Ringe Oberösterreich
Männer NL Mannschaft Exl, Alexander 1550 Ringe Oberösterreich

Grasböck, Herbert
Narzt, Gerald 
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ÖSTERREICHISCHE MEISTER 2013
LUFTGEWEHR
Jugend 1 weiblich Matzer, Madeleine 196 Ringe Steiermark
Jugend 1 weiblich Mannschaft Aigelsreiter, Marie 579 Ringe Niederösterreich

Hochgerner, Betti
Vorderbrunner, Nina

Jugend 1 männlich Aigelsreiter, Martin 197 Ringe Niederösterreich
Jugend 1 männlich Mannschaft Mair, Tobias 578 Ringe Tirol

Sommavilla, Manuel
Fürhapter, Georg

Jugend 2 weiblich Müller, Victoria 190 Ringe Tirol
Jugend 2 weiblich Mannschaft Müller, Victoria 568 Ringe Tirol

Mölg, Sophia
Köck, Rebecca

Jugend 2 männlich Zeppetzauer, Andreas Ö-Rekord 197 Ringe Oberösterreich
Jugend 2 männlich Mannschaft Zeppetzauer, Andreas 556 Ringe Oberösterreich

Stix, Andreas
Hinterdorfer, Ulrich

Jungschützinnen Renetseder, Anna 389 Ringe Oberösterreich
Jungschützinnen Mannschaft Fuchs, Agnes 1156 Ringe Salzburg

Pöckl, Bianca
Deisenberger, Vanessa

Jungschützen Walder, Markus Ö-Rekord eingestellt 393 Ringe Tirol
Jungschützen Mannschaft Walder, Markus 1159 Ringe Tirol

Griesser, Julian
Moser, Manuel

Juniorinnen Jochriem, Katrin 493.9 Ringe Tirol
Juniorinnen Mannschaft Jochriem, Katrin 1167 Ringe Tirol

Oberhofer, Michelle
Achorner, Daniela

Junioren Kendlinger, Georg 687.2 Ringe Tirol
Junioren Mannschaft Kendlinger, Georg 1754 Ringe Tirol

Höllwarth, Michael
Kostenzer, Thomas

Seniorinnen 1 Oberauer, Barbara 382 Ringe Salzburg
Seniorinnen 1 Mannschaft Oberauer, Barbara 1123 Ringe Salzburg

Enthammer, Silvia
Probst, Angelika

Senioren 1 Nitz, Fred 386 Ringe Tirol
Senioren 1 Mannschaft Nitz, Fred 1146 Ringe Tirol

Kostenzer, Georg
Embacher, Martin

Seniorinnen 2 Kaufmann, Brigitte 365 Ringe Wien

Senioren 2 Schrempf, Wilhelm 383 Ringe Steiermark
Senioren 2 Mannschaft Schrempf, Wilhelm 1115 Ringe Steiermark

Mosbacher, Siegfried
Hottowy, Bernhard
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LUFTPISTOLE LP1
Jugend 1 weiblich Helbig, Lisann 183 Ringe Steiermark

Jugend 1 männlich Paul, Kevin 189 Ringe Steiermark
Jugend 1 männlich Mannschaft Paul, Kevin 554 Ringe Steiermark

Turner, Dominik
Fößl, Manuel

Jugend 2 weiblich Vidrut, Doris 176 Ringe Steiermark

Jugend 2 männlich Kral, Daniel 187 Ringe Niederösterreich
Jugend 2 männlich Mannschaft Kral, Daniel Ö-Rekord 534 Ringe Niederösterreich

Brousek, Ferdinand
Buchriegler, Philipp

Jungschützen Jungmann, Stefan 360 Ringe Tirol
Bösch, Mark 1054 Ringe Vorarlberg
Stroppa, Alexander
Zach, Christoph

Juniorinnen Eisler, Theresa 453.2 Ringe Steiermark

Junioren Fröhlich, Michael 660.4 Ringe Wien
Junioren Mannschaft Schiestl, Lukas 1629 Ringe Tirol

Baumann, Lukas
Pfefferle, Florian

Seniorinnen 1 Pickl, Annemarie 361 Ringe Niederösterreich
Seniorinnen 1 Mannschaft Pickl, Annemarie 1068 Ringe Niederösterreich

Riedl, Angelika
Springer, Ulrike

Senioren 1 Öhlinger, Ernst 373 Ringe Oberösterreich
Senioren 1 Mannschaft Öhlinger, Ernst 1101 Ringe Oberösterreich

Winterer, Christian
Antesner, Dominik

Seniorinnen 2 Strasser, Christa 352 Ringe Niederösterreich
Seniorinnen 2 Mannschaft Strasser, Christa 1007 Ringe Niederösterreich

Wicha, Ilse
Schweizer, Gertraud

Senioren 2 Ernst, Walter 369 Ringe Niederösterreich
Senioren 2 Mannschaft Ernst, Walter 1091 Ringe Niederösterreich

Beck, Klaus
Aigelsreiter, Heinz
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LUFTPISTOLE LP5
Frauen Steiner, Sylvia 256 Ringe Salzburg
Frauen Mannschaft Egger, Marion 735 Ringe Steiermark

Makos, Christine
Weingand, Marion

Männer Kirchmayer, Christian 367 Ringe Burgenland
Männer Mannschaft Kirchmayer, Christian 1066 Ringe Burgenland

Zechmeister, Richard
Fasching, Thomas

Jungschützen Kral, Daniel 350 Ringe Niederösterreich
Jungschützen Mannschaft Tiefenthaler, Christoph 984 Ringe Vorarlberg

Greppmayr, Marvin
Salamova, Chava

Seniorinnen 1 Fröschl, Karin Dr. 244 Ringe Oberösterreich
Seniorinnen 1 Mannschaft Strasser, Christa 668 Ringe Niederösterreich

Wicha, Ilse
De La Vega, Elfriede

Senioren 1 Glanzer, Thomas DI 359 Ringe Steiermark
Senioren 1 Mannschaft Sailer, Rudi 1034 Ringe Tirol

Mallaun, Stefan
Egger, Roland

Senioren 2 Ernst, Walter 340 Ringe Niederösterreich
Senioren 2 Mannschaft Ernst, Walter 989 Ringe Niederösterreich

Macho, Friedrich
Zwiauer, Ernst

LAUFENDE SCHEIBE
Jugend 1 NL Fercher, Roland 268 Ringe Kärnten

Jungschützen NL Potzmader, Mario 311 Ringe Niederösterreich

Junioren NL Ledersberger, Martin 514 Ringe Oberösterreich

Senioren NL Spitzenberger, Hans-Peter 470 Ringe Oberösterreich

Männer MIX Exl, Alexander 366 Ringe Oberösterreich

Junioren MIX Ledersberger, Martin 343 Ringe Oberösterreich

Senioren MIX Schandl, Helmut 309 Ringe Niederösterreich

Mannschaft MIX Exl, Alexander 1002 Ringe Oberösterreich
Grasböck, Herbert
Narzt, Gerald 
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Jury Luftgewehr

 Landessportleiter Burgenland  Willi Bogner

Landessportleiter Kärten  Ferdinand Eder

Landessportleiter Niederösterreich  Wolfgang Rahberger

Landessportleiter Oberösterreich  Herbert Sperl

Landessportleiter Salzburg  Josef Gangl

Landessportleiter Steiermark  Fritz Graser

Landessportleiter Tirol  Christian Kramer

Landessportleiter Vorarlberg  Elisabeth Hillinger

Landessportleiter Wien  Gerhard Bosak

Jury Luftpistole

Landessportleiter Burgenland  Siegfried Schöberl

Landessportleiter Kärten  Manfred Struger

Landessportleiter Niederösterreich  Johann Kral

Landessportleiter Oberösterreich  Helmut Zöbl

Landessportleiter Salzburg  Franz Steiner

Landessportleiter Steiermark  Karl Kapper

Landessportleiter Tirol Ing. Reinhard Fischer

Landessportleiter Vorarlberg  Viktor Knünz

Landessportleiter Wien  Ing. Günter Neffe

Berufungsjury

Ing. Horst Judtmann

Ing. Jaroslav Liptak

Gretchen Ewen
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LG Frauen
Platz Name Verein Serien SO Total

1 Ungerank, Lisa T - Zell am Ziller 100 100 100 100 EÖR 400(36)
2 Hafner, Viktoria T - Umhausen 99 99 98 100 396(29)
3 Hofmann, Olivia T - Hötting 98 98 100 99 395(33)
4 Heigl, Anna ST - Weitendorf/Wildon 99 100 97 99 395(28)
5 Loidl, Caroline OÖ - ASKÖ Bad Goisern 98 98 99 99 394(25)
6 Leeb, Sigrid OÖ - U. Neumarkt 98 96 100 99 393(25)
7 Obermoser, Stephanie T - Kössen 99 100 97 97 393(25)
8 Time, Regina OÖ - SG Puchheim 97 97 99 99 51,2 392(25)
9 Strillinger, Sonja T - Angerberg 97 98 99 98 49,5 392(28)
10 Peer, Franziska T - Angerberg 99 99 96 98 48,5 392(26)
11 Auer, Katharina T - Roppen 97 97 97 97 388(26)
12 Juriga, Nadja S - Puch 97 96 97 98 388(24)
13 Metzler, Waltraud V - USG Andelsbuch 98 97 96 97 388(21)
14 Mair, Romana T - Innervillgraten 96 94 100 96 386(25)
15 Moosmüller, Elisabeth S - Lamprechtshausen 97 94 98 97 386(24)
16 Rudolf, Lisa OÖ - SV Ottsdorf 98 95 94 99 386(22)
17 Jansenberger, Anna ST - SV Knittelfeld 98 94 96 98 386(22)
18 Raser, Melanie OÖ - ASKÖ Gmunden 95 96 98 96 385(22)
19 Eder, Ursula S - St.Johann 96 97 96 96 385(22)
20 Hainz, Janine K - PSV - Villach 95 96 97 97 385(17)
21 Pirkmann, Julia ST - SG Liezen 99 95 95 96 385(17)
22 Altenaichinger, Heidelinde ST - SG Liezen 95 98 96 95 384(17)
23 Hofer, Stefanie ST - Rohrbacher SSV 96 93 98 96 383(19)
24 Ceric, Carina V - SG Dornbirn 95 95 93 96 379(17)
25 Hayder, Johanna W - WSV 98 94 96 91 379(17)
26 Binder, Kristina T - Fieberbrunn 95 92 94 96 377(18)
27 Gschoderer, Cäcilia ST - SG Liezen 93 93 97 93 376(10)
28 Schickermüller, Christine OÖ - SV Bad Zell 93 94 93 93 373(11)
29 Ceric, Melanie V - SG Dornbirn 90 93 94 94 371(13)

LG Frauen Shoot Off
Platz Name Treffer Total

1 Time, Regina 9.4 9.8 10.7 10.5 10.8 51.2
OÖ - SG Puchheim

2 Strillinger, Sonja 10.1 10.4 9.0 10.3 9.7 49.5
T - Angerberg

3 Peer, Franziska 10.8 9.3 8.6 9.8 10.0 48.5
T - Angerberg
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LG Frauen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1180(84)
Hofmann, Olivia 98 98 100 99 395(33)
Obermoser, Stephanie 99 100 97 97 393(25)
Peer, Franziska 99 99 96 98 392(26)

2 Oberösterreich 1179(75)
Loidl, Caroline 98 98 99 99 394(25)
Leeb, Sigrid 98 96 100 99 393(25)
Time, Regina 97 97 99 99 392(25)

3 Steiermark 1165(67)
Heigl, Anna 99 100 97 99 395(28)
Jansenberger, Anna 98 94 96 98 386(22)
Altenaichinger, Heidelinde 95 98 96 95 384(17)

4 Salzburg 1159(70)
Juriga, Nadja 97 96 97 98 388(24)
Moosmüller, Elisabeth 97 94 98 97 386(24)
Eder, Ursula 96 97 96 96 385(22)

5 Vorarlberg 1138(51)
Metzler, Waltraud 98 97 96 97 388(21)
Ceric, Carina 95 95 93 96 379(17)
Ceric, Melanie 90 93 94 94 371(13)

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

LG Finale Frauen
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Ungerank, Lisa 10.0 10.5 10.2 10.7 10.7 10.5 10.2 10.6 10.6 10.6 400 104.6 504.6 ÖR
T - Zell am Ziller

2 Hofmann, Olivia 10.1 10.5 10.9 10.7 10.5 10.6 10.2 9.6 10.3 10.4 395 103.8 498.8
T - Hötting

3 Hafner, Viktoria 8.5 10.3 10.3 10.2 10.4 10.8 10.2 9.9 10.3 9.9 396 100.8 496.8
T - Umhausen

4 Loidl, Caroline 10.5 10.1 10.9 10.5 10.0 9.8 10.2 10.4 10.1 9.6 394 102.1 496.1
OÖ - ASKÖ Bad Goisern

5 Time, Regina 10.4 10.6 10.6 10.4 10.1 10.1 10.1 10.7 10.7 10.0 392 103.7 495.7
OÖ - SG Puchheim

6 Heigl, Anna 10.2 10.1 9.5 10.3 10.4 10.7 9.7 9.6 10.2 9.7 395 100.4 495.4
ST - Weitendorf/Wildon

7 Obermoser, Stephanie 9.8 10.4 10.0 10.6 10.5 9.7 10.3 10.7 9.7 10.0 393 101.7 494.7
T - Kössen

8 Leeb, Sigrid 10.3 10.8 10.2 10.2 10.2 10.1 10.7 9.3 9.4 10.0 393 101.2 494.2
OÖ - U. Neumarkt
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LG Männer
Platz Name Verein Serien SO Total

1 Pickl, Bernhard NÖ - SV Gaming 99 99 100 99 100 100 597(50)
2 Schmirl, Alexander NÖ - Rabensteiner SG 100 100 100 100 98 99 597(48)
3 Rumpler, Gernot S - Mittersill 99 100 100 100 98 99 596(46)
4 Knögler, Mario OÖ - PSV Wels 98 100 99 99 100 98 594(44)
5 Mathis, Thomas V - USG Hard 100 98 99 98 99 99 593(47)
6 Zott, Georg T - Söll 97 100 97 100 99 100 593(42)
7 Podolak, Michael NÖ - SPS Mank Texingtal 98 99 99 99 98 99 592(44)
8 Strempfl, Martin ST - SV Feistritztal 98 100 97 99 97 99 50,7 590(40)
9 Kammerlander, Florian T - Bruckhäusl 98 98 98 98 100 98 50,2 590(43)
10 Kammerlander, Lukas T - Umhausen 100 97 97 98 98 99 589(44)
11 Raser, Stefan OÖ - ASKÖ Gmunden 97 99 98 99 99 96 588(36)
12 Kristandl, Manfred ST - RB Eggersdorf 96 95 100 99 99 98 587(39)
13 Muxel, Thomas V - USG Hard 96 96 100 99 98 97 586(41)
14 Krall, Bernhard T - Söll 98 100 96 99 95 97 585(36)
15 Fabian, Hannes OÖ - SG Alberndorf 99 97 98 95 98 97 584(37)
16 Krumphuber, Wolfgang OÖ - U. Steinerkirchen 96 97 97 97 99 97 583(38)
17 Zehetner, Walter OÖ - U. Steinerkirchen 96 97 99 98 96 97 583(38)
18 Blamauer, Nikolaus OÖ - ASKÖ Bad Goisern 98 96 95 98 98 96 581(42)
19 Probst, Christian S - Zell am See 94 95 97 98 98 98 580(34)
20 Rumpler, Stefan S - Mittersill 97 97 90 98 99 97 578(39)
21 Eder, Norbert B - SSV Frauenkirchen 97 96 96 98 94 96 577(29)
22 Gansch, Leopold NÖ - Rabensteiner SG 92 99 97 95 95 97 575(32)
23 Wehrberger, Roman S - Russbach 96 95 98 94 97 93 573(30)
24 Neuburger, Martin ST - SV Krieglach 88 96 95 98 98 98 573(27)
25 Bichler, Markus T - Angerberg 93 95 97 97 95 96 573(27)
26 Klein-Weinberger, Christian OÖ - Lenzing 95 95 96 93 98 96 573(23)
27 Novak, Patrick V - SG Frastanz 91 94 98 96 98 95 572(26)
28 Zöhrer, Stefan ST - Weitendorf/Wildon 96 93 95 96 94 95 569(25)
29 Lingenhel, Markus V - USG Doren 92 85 94 92 95 91 549(14)

LG Männer Shoot Off
Platz Name Treffer Total

1 Strempfl, Martin 10.0 10.4 10.7 10.2 9.4 50.7
ST - SV Feistritztal

2 Kammerlander, Florian 9.7 10.0 10.0 10.4 10.1 50.2
T - Bruckhäusl
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LG Finale Männer
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Pickl, Bernhard 10.1 10.6 10.9 10.2 10.5 10.9 10.6 10.0 10.8 10.3 597 104.9 701.9
NÖ - SV Gaming

2 Rumpler, Gernot 9.1 10.2 10.3 9.6 10.4 10.9 10.6 10.5 10.2 10.4 596 102.2 698.2
S - Mittersill

3 Mathis, Thomas 10.3 9.8 10.2 10.8 10.0 10.5 10.6 10.2 10.6 9.6 (10.8) 593 102.6 695.6
V - USG Hard

4 Knögler, Mario 9.0 9.5 10.2 9.7 10.5 10.6 9.9 10.4 10.9 10.9 (10.0) 594 101.6 695.6
OÖ - PSV Wels

5 Podolak, Michael 10.5 10.9 10.5 10.8 10.1 10.2 10.6 9.5 10.4 10.0 592 103.5 695.5
NÖ - SPS Mank Texingtal

6 Zott, Georg 10.5 9.9 10.2 10.3 10.8 10.3 10.7 9.9 10.0 9.7 593 102.3 695.3
T - Söll

7 Schmirl, Alexander 9.2 9.7 10.4 9.5 9.7 8.9 10.2 10.2 9.8 10.1 597 97.7 694.7
NÖ - Rabensteiner SG

8 Strempfl, Martin 10.2 9.7 10.6 10.7 10.5 10.7 10.0 10.4 10.6 10.2 590 103.6 693.6
ST - SV Feistritztal

LG Männer Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 1786(142)
Pickl, Bernhard 99 99 100 99 100 100 597(50)
Schmirl, Alexander 100 100 100 100 98 99 597(48)
Podolak, Michael 98 99 99 99 98 99 592(44)

2 Tirol 1772(129)
Zott, Georg 97 100 97 100 99 100 593(42)
Kammerlander, Florian 98 98 98 98 100 98 590(43)
Kammerlander, Lukas 100 97 97 98 98 99 589(44)

3 Oberösterreich 1765(118)
Knögler, Mario 98 100 99 99 100 98 594(44)
Raser, Stefan 97 99 98 99 99 96 588(36)
Krumphuber, Wolfgang 96 97 97 97 99 97 583(38)

4 Salzburg 1754(119)
Rumpler, Gernot 99 100 100 100 98 99 596(46)
Probst, Christian 94 95 97 98 98 98 580(34)
Rumpler, Stefan 97 97 90 98 99 97 578(39)

5 Steiermark 1750(106)
Strempfl, Martin 98 100 97 99 97 99 590(40)
Kristandl, Manfred 96 95 100 99 99 98 587(39)
Neuburger, Martin 88 96 95 98 98 98 573(27)

6 Vorarlberg 1728(102)
Mathis, Thomas 100 98 99 98 99 99 593(47)
Muxel, Thomas 96 96 100 99 98 97 586(41)
Lingenhel, Markus 92 85 94 92 95 91 549(14)
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LG Jugend 1 weiblich
Platz Name Verein Serien Total

1 Matzer, Madeleine ST - SV Feistritztal 99 97 196(16)
2 Aigelsreiter, Marie NÖ - Sch V Frankenfels 98 98 196(13)
3 Mader, Raphaela NÖ - SV Stössing 97 95 192(10)
4 Hochgerner, Betti NÖ - SV Stössing 94 98 192( 9)
5 Patka, Anna T - Thierberg 95 97 192( 7)
6 Vorderbrunner, Nina NÖ - Sch V Frankenfels 95 96 191(11)
7 Lindner, Anna S - Hallwang 96 95 191( 8)
8 Vogl, Jana T - Wattens 95 96 191( 7)
9 Fill, Christine T - Wörgl 95 95 190(10)
10 Lasnik, Sammy Joe K - SV Völkermarkt 96 94 190(10)
11 Götzenbrugger, Laura ST - SV Oberzeiring 96 93 189( 9)
12 Wallner, Anna S - Puch 97 92 189( 4)
13 Klocker, Yvonne V - USG Höchst 95 93 188( 8)
14 Hoffmann, Nina OÖ - U. Hochburg Ach 93 93 186( 7)
15 Geber, Elisabeth S - Strasswalchen 92 94 186( 6)
16 Krismer, Kristina T - Umhausen 91 95 186( 5)
17 Luegger, Camilla K - SV Grafenstein 92 93 185( 6)
18 Hafner, Lisa T - Umhausen 93 92 185( 5)
19 Vajda, Alina OÖ - SG Steyr 89 95 184( 8)
20 Greifeneder, Sophie OÖ - U. Wartberg/Aist 92 92 184( 6)
21 Ulrich, Katharina ST - SG Trofaiach 93 91 184( 3)
22 Buchner, Lena V - USG Altach 94 89 183( 4)
23 Ceric, Angelina V - SG Dornbirn 90 92 182( 9)
24 Durstmüller, Viktoria ST - SV Hitzendorf 94 88 182( 5)
25 Hager, Stefanie OÖ - U. Hochburg Ach 91 90 181( 7)
26 Pöllinger, Carina OÖ - SV Theuerwang 91 90 181( 4)
27 Kerschner, Emily NÖ - SPS Mank Texingtal 87 93 180( 4)
28 Holzer, Katharina K - SV Grafenstein 87 92 179( 5)
29 Fink, Teresa V - USG Andelsbuch 90 89 179( 5)
30 Schwärz, Carina S - Maishofen 90 88 178( 6)
31 Weiss, Julia W - KSV - Siemens 82 90 172( 4)
32 Altenberger, Lea S - Mittersill 85 86 171( 2)
33 Berger, Natalie K - SG Friesach 84 81 165( 4)

 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2013
Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

4. - 7. April 2013, Wien

Seite 12 von 62

LG Jugend 1 weiblich Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 579(33)
Aigelsreiter, Marie 98 98 196(13)
Hochgerner, Betti 94 98 192( 9)
Vorderbrunner, Nina 95 96 191(11)

2 Tirol 573(24)
Patka, Anna 95 97 192( 7)
Vogl, Jana 95 96 191( 7)
Fill, Christine 95 95 190(10)

3 Salzburg 558(18)
Lindner, Anna 96 95 191( 8)
Wallner, Anna 97 92 189( 4)
Schwärz, Carina 90 88 178( 6)

4 Steiermark 555(17)
Götzenbrugger, Laura 96 93 189( 9)
Ulrich, Katharina 93 91 184( 3)
Durstmüller, Viktoria 94 88 182( 5)

5 Kärnten 554(21)
Lasnik, Sammy Joe 96 94 190(10)
Luegger, Camilla 92 93 185( 6)
Holzer, Katharina 87 92 179( 5)

6 Vorarlberg 553(21)
Klocker, Yvonne 95 93 188( 8)
Buchner, Lena 94 89 183( 4)
Ceric, Angelina 90 92 182( 9)

7 Oberösterreich 549(21)
Vajda, Alina 89 95 184( 8)
Greifeneder, Sophie 92 92 184( 6)
Hager, Stefanie 91 90 181( 7)
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LG Jugend 1 männlich
Platz Name Verein Serien Total

1 Aigelsreiter, Martin NÖ - Sch V Frankenfels 99 98 197( 8)
2 Mair, Tobias T - Innervillgraten 99 97 196(12)
3 Schneidhofer, Markus ST - SV Krieglach 98 97 195(13)
4 Grasmann, Nico NÖ - Sch V Frankenfels 95 98 193(12)
5 Humml, Johannes V - USG Altach 96 97 193(11)
6 Sommavilla, Manuel T - Wattens 97 96 193(11)
7 Eder, Fabian T - Nußdorf/Deb. 95 97 192(10)
8 Helmel, Kevin NÖ - SG Raika Göstling 93 97 190(10)
9 Auer, Johannes OÖ - U. Weyregg Bach 95 95 190(10)
10 Steiner, Marco ST - SV Knittelfeld 97 93 190(10)
11 Fürhapter, Georg T - Ausservillgraten 95 94 189( 8)
12 Hammermann, Marcel V - USV Koblach 96 93 189( 8)
13 Schwärz, Christopher S - Maishofen 96 93 189( 8)
14 Hofstätter, Benjamin S - Puch 97 90 187( 7)
15 Berger, Thomas T - Niederndorf 94 93 187( 6)
16 Mittermaier, Johannes S - Maishofen 92 94 186( 3)
17 Gerginic, Petar W - SSV13 91 94 185( 9)
18 Stadler, Luca S - Zellam See 90 95 185( 8)
19 Tretthan, Marvin OÖ - SV Theuerwang 90 95 185( 6)
20 Renetseder, Florian OÖ - SV Frankenburg 91 93 184( 6)
21 Henickl, Thanakorn NÖ - SG U Seitenstetten 92 90 182(11)
22 Mayrhofer, Jakob ST - SV Hitzendorf 91 91 182( 4)
23 Wadlegger, Stefan S - Saalfelden 89 92 181( 7)
24 Raffelsberger, Tobias OÖ - SV Theuerwang 91 89 180( 5)
25 Ceboklie, Keanu V - SSV Rankweil 91 89 180( 4)
26 Wolfsberger, Jonas OÖ - U. Pötting 90 87 177( 3)
27 Löschl, Michael NÖ - Königstettner SSV 85 91 176( 3)
28 Tauber, Marcus W - HüSV 75 76 151( 4)
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LG Jugend 1 männlich Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 578(31)
Mair, Tobias 99 97 196(12)
Sommavilla, Manuel 97 96 193(11)
Fürhapter, Georg 95 94 189( 8)

2 Steiermark 567(27)
Schneidhofer, Markus 98 97 195(13)
Steiner, Marco 97 93 190(10)
Mayrhofer, Jakob 91 91 182( 4)

3 Niederösterreich 565(33)
Grasmann, Nico 95 98 193(12)
Helmel, Kevin 93 97 190(10)
Henickl, Thanakorn 92 90 182(11)

4 Vorarlberg 562(23)
Humml, Johannes 96 97 193(11)
Hammermann, Marcel 96 93 189( 8)
Ceboklie, Keanu 91 89 180( 4)

5 Salzburg 561(23)
Schwärz, Christopher 96 93 189( 8)
Hofstätter, Benjamin 97 90 187( 7)
Stadler, Luca 90 95 185( 8)

6 Oberösterreich 554(21)
Auer, Johannes 95 95 190(10)
Renetseder, Florian 91 93 184( 6)
Raffelsberger, Tobias 91 89 180( 5)
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LG Jugend 2 weiblich
Platz Name Verein Serien Total

1 Müller, Victoria T - Walchsee 95 95 190(10)
2 Griesser, Nadine T - Umhausen 93 97 190( 9)
3 Parzermair, Sonja S - St.Johann 96 94 190( 8)
4 Mölg, Sophia T - Münster 94 96 190( 6)
5 Köck, Rebecca T - Absam 95 93 188(11)
6 Pichler, Julia K - SV St.Veit 94 93 187( 8)
7 Lassacher, Livia ST - SV Rohrmoos - U. 91 96 187( 6)
8 Sandner, Johanna OÖ - SV Ottsdorf 94 93 187( 6)
9 Kitzbichler, Jasmin T - Thierberg 91 96 187( 5)
10 Wolf, Melissa V - USG Höchst 90 96 186( 7)
11 Geser, Marita V - SSV Schwarzenberg 95 90 185( 3)
12 Hager, Isabella OÖ - U. Hochburg Ach 92 91 183( 5)
13 Schindlecker, Melanie W - KSV - Siemens 94 89 183( 4)
14 Reiter, Elena OÖ - SG Vorchdorf 92 91 183( 3)
15 Bogensberger, Alexandra ST - SV Knittelfeld 93 89 182( 5)
16 Lintner, Selina NÖ - Sch V Frankenfels 89 93 182( 3)
17 Egender, Bianca V - USG Andelsbuch 89 92 181( 5)
18 Zettel, Bernadette NÖ - SG Raika Göstling 89 92 181( 3)
19 Herold, Lisa ST - SV Eggersdorf 88 92 180( 5)
20 Steiner, Stefanie K - SV St.Veit 88 91 179( 2)
21 Hopfner, Sabrina V - USG Andelsbuch 87 89 176( 6)
22 Witzeneder, Sabine OÖ - U. Pötting 91 85 176( 2)
23 Schobersteiner, Daniela S - Maishofen 84 90 174( 4)
24 Thonhauser, Petra S - Maishofen 89 85 174( 3)
25 Cletiu, Laura W - USV 21 88 85 173( 3)
26 Probst, Julia OÖ - SG Vorchdorf 89 84 173( 3)
27 Artner, Kathrin NÖ - SV Stössing 88 85 173( 2)
28 Berger, Ines NÖ - SpS Leonhofen 81 89 170( 2)
29 Grasberger, Katrin NÖ - SV Stössing 71 68 139( 2)
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LG Jugend 2 weiblich Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 568(27)
Müller, Victoria 95 95 190(10)
Mölg, Sophia 94 96 190( 6)
Köck, Rebecca 95 93 188(11)

2 Steiermark 549(16)
Lassacher, Livia 91 96 187( 6)
Bogensberger, Alexandra 93 89 182( 5)
Herold, Lisa 88 92 180( 5)

3 Vorarlberg 547(16)
Wolf, Melissa 90 96 186( 7)
Geser, Marita 95 90 185( 3)
Hopfner, Sabrina 87 89 176( 6)

4 Oberösterreich 543(12)
Sandner, Johanna 94 93 187( 6)
Reiter, Elena 92 91 183( 3)
Probst, Julia 89 84 173( 3)

5 Salzburg 538(15)
Parzermair, Sonja 96 94 190( 8)
Schobersteiner, Daniela 84 90 174( 4)
Thonhauser, Petra 89 85 174( 3)

6 Niederösterreich 536( 8)
Lintner, Selina 89 93 182( 3)
Zettel, Bernadette 89 92 181( 3)
Artner, Kathrin 88 85 173( 2)
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LG Jugend 2 männlich
Platz Name Verein Serien Total

1 Zeppetzauer, Andreas OÖ - U. Pötting 99 98 ÖR 197(12)
2 Moser, Mathias T - Münster 100 96 196(14)
3 Stocker, Christoph ST - SV Oberzeiring 93 94 187( 9)
4 Sutterlüty, Manfred V - SG Bezau 95 92 187( 7)
5 Erler, Sebastian T - Wattens 93 93 186( 8)
6 Friedl, Yannik OÖ - PSV Wels 96 88 184( 7)
7 Bauer, Ulrich OÖ - SG Alberndorf 93 90 183( 4)
8 Ragginger, Johann S - Hallwang 93 89 182( 5)
9 Stix, Andreas OÖ - SG Puchheim 89 93 182( 3)
10 Hörl, Stefan T - Fieberbrunn 87 94 181( 2)
11 Breitfuss, Markus S - Maishofen 88 92 180( 4)
12 Diem, Patrick V - USG Altach 91 89 180( 2)
13 Oberhauser, Daniel T - Angerberg 91 87 178( 6)
14 Weingartner, Sebastian NÖ - SPS Mank Texingtal 90 87 177( 6)
15 Hinterdorfer, Ulrich OÖ - SV Bad Zell 84 93 177( 4)
16 Rettenbacher, Lukas S - Puch 89 87 176( 3)
17 Illmayer, Mario NÖ - SV Stössing 88 87 175( 2)
18 Liegl, Daniel K - ABSV St.Veit 87 88 175( 0)
19 Lackner, Marvin ST - Kapfenberger SV 86 88 174( 4)
20 Gelter, Florian ST - SG Trofaiach 85 89 174( 3)
21 Joham, Matthias K - SV Preitenegg 89 84 173( 2)
22 Marijanovic, Illja NÖ - SG Raika Göstling 88 84 172( 3)
23 Drissner, Manuel V - SG Nenzing 83 88 171( 3)
24 Bischof, Sandro V - SG Bezau 87 84 171( 0)
25 Ilic, Nikola S - Saalfelden 90 80 170( 4)
26 Fuchs, Matteo T - Kössen 84 86 170( 3)
27 Berger, Lukas K - SG Friesach 86 82 168( 1)
28 Kerschner, Paul NÖ - SPS Mank Texingtal 84 81 165( 1)
29 Kirchner, David W - KSV - Siemens 75 73 148( 1)
30 Pöchhacker, Roman NÖ - SG Raika Göstling 69 78 147( 1)
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LG Jugend 2 männlich Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Oberösterreich 556(19)
Zeppetzauer, Andreas 99 98 197(12)
Stix, Andreas 89 93 182( 3)
Hinterdorfer, Ulrich 84 93 177( 4)

2 Tirol 552(25)
Moser, Mathias 100 96 196(14)
Erler, Sebastian 93 93 186( 8)
Fuchs, Matteo 84 86 170( 3)

3 Vorarlberg 538(12)
Sutterlüty, Manfred 95 92 187( 7)
Diem, Patrick 91 89 180( 2)
Drissner, Manuel 83 88 171( 3)

4 Salzburg 538(12)
Ragginger, Johann 93 89 182( 5)
Breitfuss, Markus 88 92 180( 4)
Rettenbacher, Lukas 89 87 176( 3)

5 Steiermark 535(16)
Stocker, Christoph 93 94 187( 9)
Lackner, Marvin 86 88 174( 4)
Gelter, Florian 85 89 174( 3)

6 Kärnten 516( 3)
Liegl, Daniel 87 88 175( 0)
Joham, Matthias 89 84 173( 2)
Berger, Lukas 86 82 168( 1)

7 Niederösterreich 496(10)
Weingartner, Sebastian 90 87 177( 6)
Marijanovic, Illja 88 84 172( 3)
Pöchhacker, Roman 69 78 147( 1)
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LG Jungschützinnen
Platz Name Verein Serien Total

1 Renetseder, Anna OÖ - SV Frankenburg 97 97 97 98 389(24)
2 Fuchs, Agnes S - Lamprechtshausen 98 97 96 98 389(22)
3 Pöckl, Bianca S - Lamprechtshausen 96 95 95 100 386(20)
4 Höfle, Florin T - Angerberg 94 94 96 97 381(21)
5 Entner, Martina T - Münster 96 98 91 96 381(17)
6 Pribitzer, Marlene NÖ - SG OMV Prottes 97 94 96 94 381(17)
7 Hilberer, Stefanie K - SV Grafenstein 96 94 96 95 381(14)
8 Deisenberger, Vanessa S - Saalfelden 96 94 97 94 381(14)
9 Frohner, Annabell V - SG Nenzing 94 92 98 94 378(19)
10 Strillinger, Ina T - Angerberg 92 94 94 95 375(13)
11 Nitz, Clara T - Thiersee 95 91 95 94 375(11)
12 Schauer, Silvia OÖ - U. Pötting 95 93 94 92 374(15)
13 Rubinchik, Sonja OÖ - PSV Wels 96 89 92 94 371(13)
14 Sulzbacher, Anja ST - SV Rohrmoos - U. 91 95 94 91 371(12)
15 Piazza, Chiara V - SG Montafon 91 94 93 91 369(10)
16 Stefani, Franziska T - Roppen 92 92 90 94 368(14)
17 Rath, Sarah OÖ - SV Bad Zell 92 93 92 90 367( 9)
18 Stastny, Vanessa V - SG Nenzing 90 95 88 92 365(13)
19 Oberhofer, Julia T - Bruckhäusl 89 94 91 90 364(11)
20 Höller, Rita OÖ - Enns 87 90 88 92 357(11)

 

LG Jungschützinnen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Salzburg 1156(56)
Fuchs, Agnes 98 97 96 98 389(22)
Pöckl, Bianca 96 95 95 100 386(20)
Deisenberger, Vanessa 96 94 97 94 381(14)

2 Tirol 1137(49)
Höfle, Florin 94 94 96 97 381(21)
Entner, Martina 96 98 91 96 381(17)
Nitz, Clara 95 91 95 94 375(11)

3 Oberösterreich 1134(52)
Renetseder, Anna 97 97 97 98 389(24)
Schauer, Silvia 95 93 94 92 374(15)
Rubinchik, Sonja 96 89 92 94 371(13)

4 Vorarlberg 1112(42)
Frohner, Annabell 94 92 98 94 378(19)
Piazza, Chiara 91 94 93 91 369(10)
Stastny, Vanessa 90 95 88 92 365(13)
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LG Jungschützen
Platz Name Verein Serien Total

1 Walder, Markus T - Innervillgraten 98 99 99 97 EÖR 393(27)
2 Griesser, Julian T - Umhausen 95 97 96 96 384(17)
3 Moser, Manuel T - Münster 92 96 97 97 382(20)
4 Lindner, Bastian S - Hallwang 94 96 96 96 382(18)
5 Kleemann, Michael NÖ - Königstettner SSV 98 93 97 94 382(18)
6 Zimmer, Patrick OÖ - SG Marchtrenk 96 94 97 95 382(17)
7 Sohm, Jodok V - USG Alberschwende 96 96 96 92 380(18)
8 Obrist, Wolfgang T - Angerberg 92 95 96 97 380(15)
9 Brunthaler, Michael OÖ - SG Puchheim 93 94 95 96 378(14)
10 Zach, Christoph V - USG Doren 95 93 93 96 377(12)
11 Ammann, Christian K - SV Völkermarkt 95 95 90 96 376(12)
12 Neuburger, Thomas ST - SV Krieglach 95 95 95 90 375(13)
13 Abfalterer, Markus V - SSV Rankweil 93 95 93 92 373(14)
14 Hütterer, Alexander NÖ - SV Sitzenberg - Reidling 93 93 94 93 373(13)
15 Ortner, Niklas OÖ - SV Ottsdorf 94 89 94 95 372(17)
16 Lamplmayer, Florian T - Münster 92 94 93 93 372( 7)
17 Scharler, Thomas S - Mittersill 91 96 94 90 371(14)
18 Stephan, Paul OÖ - U. Neukirchen/Altm. 91 96 95 89 371(12)
19 Karlon, Alexander ST - SV Krieglach 91 89 95 95 370(18)
20 Blamauer, Severin NÖ - SV Gaming 85 91 97 96 369(12)
21 Herzog, David NÖ - SV Sitzenberg - Reidling 90 93 92 94 369(12)
22 Niederklopfer, Andreas V - USG Altach 92 89 95 92 368(11)
23 Plasch, Sebastian S - Strasswalchen 90 95 90 92 367(16)
24 Oberauer, Florian S - Strasswalchen 84 93 93 94 364(12)
25 Kecht, Nicolas T - Wörgl 93 92 89 90 364(10)
26 Breitenfelder, Daniel W - KSV - Siemens 96 87 90 91 364( 9)
27 Schmid, Jakob ST - SV Knittelfeld 88 90 91 95 364( 8)
28 Ulrich, Stefan NÖ - KSV 1690 Grafenwörth 84 94 93 92 363(10)
29 Huber, Dominik OÖ - SG Puchheim 88 93 91 90 362(11)
30 Soukhatski, Maxim W - HüSV 88 88 96 88 360( 8)
31 Wimmer, Robert NÖ - KSV 1690 Grafenwörth 89 90 90 89 358( 7)
32 Kaufmann, David ST - HSSV Graz 88 95 88 83 354( 1)
33 Saibel, Walter W - SSV13 87 85 86 88 346( 9)
34 Fally, Christian W - KSV - Siemens 87 86 86 87 346( 8)
35 Cipone, Matteo W - SSV13 86 75 81 82 324( 2)
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LG Jungschützen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1159(64)
Walder, Markus 98 99 99 97 393(27)
Griesser, Julian 95 97 96 96 384(17)
Moser, Manuel 92 96 97 97 382(20)

2 Oberösterreich 1132(48)
Zimmer, Patrick 96 94 97 95 382(17)
Brunthaler, Michael 93 94 95 96 378(14)
Ortner, Niklas 94 89 94 95 372(17)

3 Vorarlberg 1130(44)
Sohm, Jodok 96 96 96 92 380(18)
Zach, Christoph 95 93 93 96 377(12)
Abfalterer, Markus 93 95 93 92 373(14)

4 Niederösterreich 1124(43)
Kleemann, Michael 98 93 97 94 382(18)
Hütterer, Alexander 93 93 94 93 373(13)
Blamauer, Severin 85 91 97 96 369(12)

5 Salzburg 1113(46)
Lindner, Bastian 94 96 96 96 382(18)
Plasch, Sebastian 90 95 90 92 367(16)
Oberauer, Florian 84 93 93 94 364(12)

6 Steiermark 1109(39)
Neuburger, Thomas 95 95 95 90 375(13)
Karlon, Alexander 91 89 95 95 370(18)
Schmid, Jakob 88 90 91 95 364( 8)

7 Wien 1056(26)
Breitenfelder, Daniel 96 87 90 91 364( 9)
Saibel, Walter 87 85 86 88 346( 9)
Fally, Christian 87 86 86 87 346( 8)
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LG Juniorinnen
Platz Name Verein Serien Total

1 Jochriem, Katrin T - Fieberbrunn 100 99 97 97 393(26)
2 Oberhofer, Michelle T - Bruckhäusl 98 97 99 96 390(24)
3 Hauer, Monika OÖ - SV Ottsdorf 96 98 99 97 390(21)
4 Mair, Melanie T - Innervillgraten 98 98 96 97 389(26)
5 Brückner, Verena NÖ - SG Baden 1560 98 97 97 97 389(21)
6 Ninaus, Katrin ST - SV Hitzendorf 97 96 97 96 386(22)
7 Weiskopf, Maria T - Kirchbichl 92 98 98 97 385(21)
8 Kohlweg, Katharina K - SV St.Veit 97 95 95 98 385(20)
9 Achorner, Daniela T - Kitzbühel 97 96 95 96 384(19)
10 Diewald, Nicole OÖ - SV Frankenburg 97 98 93 93 381(18)
11 Riener, Jasmin NÖ - SG Raika Göstling 94 96 99 92 381(16)
12 Scheucher, Michaela ST - SV Knittelfeld 94 96 96 94 380(13)
13 Kolland, Julia ST - SV Knittelfeld 94 95 93 92 374(14)
14 Weichselbaumer, Maria OÖ - SV Eberstalzell 95 94 91 91 371( 9)
15 Froschauer, Theresa OÖ - U. Baumgartenberg 93 95 89 93 370(10)
16 Hermanek, Angelika NÖ - HSV St. Pölten 92 93 90 93 368( 8)
17 Krickl, Sandra W - KSV - Siemens 87 91 90 91 359( 7)
18 Schinagl, Julia OÖ - SV Freistadt 90 92 84 92 358( 8)

 

LG Finale Juniorinnen
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Jochriem, Katrin  10.0  9.3  10.3  10.3  10.4  9.6  10.3  10.4  10.0  10.3 393 100.9 493.9
T - Fieberbrunn

2 Oberhofer, Michelle  10.0  10.0  10.2  10.7  10.5  10.6  10.9  10.0  10.1  10.4 390 103.4 493.4
T - Bruckhäusl

3 Brückner, Verena  10.2  10.5  9.4  10.3  9.5  10.6  9.9  10.1  10.3  10.1 389 100.9 489.9
NÖ - SG Baden 1560

4 Hauer, Monika  10.4  9.4  10.6  8.9  9.3  10.7  9.5  10.3  10.1  9.7 390 98.9 488.9
OÖ - SV Ottsdorf

5 Ninaus, Katrin  10.5  10.2  10.5  9.3  10.6  10.2  9.1  9.4  9.1  10.4 386 99.3 485.3
ST - SV Hitzendorf

6 Mair, Melanie  9.9  9.0  9.0  10.2  8.9  9.9  10.3  9.7  9.3  10.0 389 96.2 485.2
T - Innervillgraten

7 Weiskopf, Maria  9.8  9.6  9.9  8.8  10.5  9.4  10.3  10.3  9.3  10.7 385 98.6 483.6
T - Kirchbichl

8 Kohlweg, Katharina  9.6  9.1  10.0  9.8  8.7  10.6  9.8  10.5  9.5  9.9 385 97.5 482.5
K - SV St.Veit
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LG Junioren
Platz Name Verein Serien Total

1 Kendlinger, Georg T - Walchsee 99 97 99 98 97 97 587(32)
2 Höllwarth, Michael T - Aschau 95 96 98 97 100 98 584(33)
3 Kostenzer, Thomas T - Münster 99 96 97 97 97 97 583(32)
4 Walder, Peter-Paul T - Innervillgraten 96 97 98 95 99 96 581(29)
5 Patka, Hannes T - Thierberg 94 97 97 97 98 97 580(29)
6 Zeppetzauer, Gerald OÖ - U. Pötting 98 93 94 96 99 98 578(35)
7 Gruber, Armin T - Thaur 94 99 97 99 94 95 578(27)
8 Leutner, Patrick NÖ - SV Gaming 95 96 96 98 94 98 577(26)
9 Thalmayr, Roman S - Anthering 94 95 93 98 95 98 573(27)
10 Pillhofer, Philipp ST - SV Krieglach 91 94 97 98 93 99 572(29)
11 Kreuzsaler, Mario S - Wagrain 91 97 95 95 97 97 572(28)
12 Zach, Michael V - USG Doren 96 93 95 92 98 98 572(27)
13 Hofmann, Richard OÖ - SV Scharnstein 92 95 97 96 96 95 571(29)
14 Hochfilzer, Degenhart S - Mittersill 95 93 97 98 96 92 571(27)
15 Blamauer, Valentin NÖ - SV Gaming 93 92 97 94 95 98 569(25)
16 Thaller, Jakob S - Bürmoos 94 92 91 94 94 96 561(24)
17 Pink, Daniel ST - SV Langenwang 89 96 93 95 93 93 559(14)
18 Staubmann, Christoph NÖ - Königstettner SSV 88 96 93 92 92 94 555(21)
19 Czihlarz, Daniel ST - PSG Mürzzuschlag 91 95 93 91 94 91 555(17)
20 Plasser, Daniel OÖ - U. Neukirchen/Altm. 90 95 91 97 91 86 550(20)
21 Peneder, Daniel OÖ - U. Baumgartenberg 90 92 93 95 90 89 549(14)

 

LG Juniorinnen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1167(69)
Jochriem, Katrin 100 99 97 97 393(26)
Oberhofer, Michelle 98 97 99 96 390(24)
Achorner, Daniela 97 96 95 96 384(19)

2 Oberösterreich 1141(49)
Hauer, Monika 96 98 99 97 390(21)
Diewald, Nicole 97 98 93 93 381(18)
Froschauer, Theresa 93 95 89 93 370(10)

3 Steiermark 1140(49)
Ninaus, Katrin 97 96 97 96 386(22)
Scheucher, Michaela 94 96 96 94 380(13)
Kolland, Julia 94 95 93 92 374(14)

4 Niederösterreich 1138(45)
Brückner, Verena 98 97 97 97 389(21)
Riener, Jasmin 94 96 99 92 381(16)
Hermanek, Angelika 92 93 90 93 368( 8)
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LG Junioren Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1754(97)
Kendlinger, Georg 99 97 99 98 97 97 587(32)
Höllwarth, Michael 95 96 98 97 100 98 584(33)
Kostenzer, Thomas 99 96 97 97 97 97 583(32)

2 Salzburg 1716(82)
Thalmayr, Roman 94 95 93 98 95 98 573(27)
Kreuzsaler, Mario 91 97 95 95 97 97 572(28)
Hochfilzer, Degenhart 95 93 97 98 96 92 571(27)

3 Niederösterreich 1701(72)
Leutner, Patrick 95 96 96 98 94 98 577(26)
Blamauer, Valentin 93 92 97 94 95 98 569(25)
Staubmann, Christoph 88 96 93 92 92 94 555(21)

4 Oberösterreich 1699(84)
Zeppetzauer, Gerald 98 93 94 96 99 98 578(35)
Hofmann, Richard 92 95 97 96 96 95 571(29)
Plasser, Daniel 90 95 91 97 91 86 550(20)

5 Steiermark 1686(60)
Pillhofer, Philipp 91 94 97 98 93 99 572(29)
Pink, Daniel 89 96 93 95 93 93 559(14)
Czihlarz, Daniel 91 95 93 91 94 91 555(17)

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

LG Finale Junioren
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Kendlinger, Georg  9.6  9.6  9.7  10.2  10.4  10.3  9.7  10.7  9.9  10.1 587 100.2 687.2
T - Walchsee

2 Kostenzer, Thomas  9.7  10.7  10.0  9.9  10.8  10.6  10.3  9.7  10.2  9.3 583 101.2 684.2
T - Münster

3 Höllwarth, Michael  10.1  9.4  10.3  9.8  9.0  9.4  10.2  10.7  9.7  9.7 584 98.3 682.3
T - Aschau

4 Walder, Peter-Paul  9.7  10.4  10.5  10.2  10.6  9.1  10.4  9.8  10.8  9.0 581 100.5 681.5
T - Innervillgraten

5 Patka, Hannes  10.9  9.6  10.0  10.2  9.5  10.5  10.3  10.8  10.2  8.8 580 100.8 680.8
T - Thierberg

6 Gruber, Armin  9.5  10.1  10.7  10.1  10.6  10.1  10.0  10.4  10.4  10.1 578 102.0 680.0
T - Thaur

7 Leutner, Patrick  8.7  9.9  10.1  10.0  9.4  10.8  9.7  10.4  9.7  9.3 577 98.0 675.0
NÖ - SV Gaming

8 Zeppetzauer, Gerald  8.6  10.3  9.4  10.4  9.5  9.3  10.0  9.8  9.6  8.2 578 95.1 673.1
OÖ - U. Pötting
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LG Seniorinnen 1
Platz Name Verein Serien Total

1 Oberauer, Barbara S - Strasswalchen 96 95 96 95 382(14)
2 Enthammer, Silvia S - Lamprechtshausen 96 97 92 93 378(15)
3 Schneckenleitner, Elisabeth NÖ - Königstettner SSV 94 95 95 94 378(14)
4 Melmer, Margit T - Münster 94 94 94 94 376(13)
5 Liptakova, Monika W - SSV13 97 91 92 95 375(14)
6 Brandmaier, Karin OÖ - SV Vöcklabruck 93 92 94 96 375(11)
7 Wotruba, Elfriede ST - SV Gröbming 95 92 92 96 375(11)
8 Hacker, Ursula OÖ - PSV Wels 93 91 95 95 374(18)
9 Hipfinger, Maria NÖ - SG OMV Prottes 90 95 96 93 374(18)
10 Plasser, Susanne OÖ - ASKÖ Ebensee 92 89 96 96 373(11)
11 Haller, Sylvia T - Westendorf 93 93 91 95 372(15)
12 Hetzel, Monika W - KSV - Siemens 92 91 96 93 372(15)
13 Maurer, Anneliese OÖ - U. Pötting 94 92 91 94 371(13)
14 Fluch, Gabi ST - SG Mariazell 92 90 96 92 370(10)
15 Gussnig, Maria K - SV Obermölltal 89 95 90 94 368(10)
16 Ivellio-Vellin, Nora W - WSV 96 92 89 89 366(12)
17 Schneider, Hedi V - USG Hard 90 92 88 94 364( 9)
18 Sporer, Angelika T - Mieming 87 90 94 92 363(11)
19 Probst, Angelika S - Zell am See 92 91 91 89 363( 7)
20 Auer, Elisabeth T - Roppen 90 88 96 88 362(11)
21 Brugger, Sigrid K - SG Friesach 90 90 89 91 360(16)
22 Tauchner, Grete NÖ - USV Kirchberg/We 87 91 93 89 360( 9)
23 Gelautz, Sabine K - SV zu Klagenfurt 91 86 87 94 358( 7)
24 Immler, Ruth V - USG Hard 87 88 92 90 357( 7)
25 Haubold, Elfriede S - LH Salzburg 88 86 90 90 354( 8)
26 Hollerer, Brigitta ST - SG Mariazell 87 91 86 90 354( 8)
27 Horvath, Luzia V - SG Frastanz 90 88 86 89 353( 5)
28 Lugmayr, Ingrid W - SSV13 86 82 88 90 346( 4)
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LG Seniorinnen 1 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Salzburg 1123(36)
Oberauer, Barbara 96 95 96 95 382(14)
Enthammer, Silvia 96 97 92 93 378(15)
Probst, Angelika 92 91 91 89 363( 7)

2 Oberösterreich 1118(42)
Hacker, Ursula 93 91 95 95 374(18)
Plasser, Susanne 92 89 96 96 373(11)
Maurer, Anneliese 94 92 91 94 371(13)

3 Wien 1113(41)
Liptakova, Monika 97 91 92 95 375(14)
Hetzel, Monika 92 91 96 93 372(15)
Ivellio-Vellin, Nora 96 92 89 89 366(12)

4 Niederösterreich 1112(41)
Schneckenleitner, Elisabeth 94 95 95 94 378(14)
Hipfinger, Maria 90 95 96 93 374(18)
Tauchner, Grete 87 91 93 89 360( 9)

5 Tirol 1111(39)
Melmer, Margit 94 94 94 94 376(13)
Haller, Sylvia 93 93 91 95 372(15)
Sporer, Angelika 87 90 94 92 363(11)

6 Steiermark 1099(29)
Wotruba, Elfriede 95 92 92 96 375(11)
Fluch, Gabi 92 90 96 92 370(10)
Hollerer, Brigitta 87 91 86 90 354( 8)

7 Kärnten 1086(33)
Gussnig, Maria 89 95 90 94 368(10)
Brugger, Sigrid 90 90 89 91 360(16)
Gelautz, Sabine 91 86 87 94 358( 7)

8 Vorarlberg 1074(21)
Schneider, Hedi 90 92 88 94 364( 9)
Immler, Ruth 87 88 92 90 357( 7)
Horvath, Luzia 90 88 86 89 353( 5)
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LG Senioren 1
Platz Name Verein Serien Total

1 Nitz, Fred T - Thiersee 94 97 99 96 386(20)
2 Kostenzer, Georg T - Münster 93 98 95 96 382(20)
3 Dreer, Thomas OÖ - Priv. Braunau 95 96 94 96 381(16)
4 Fink, Alois K - LPSV - Kärnten 92 95 97 95 379(19)
5 Burtscher, Klaus V - USG Altenstadt 89 96 97 97 379(17)
6 Eder, Ferdinand K - SV St.Veit 93 95 96 95 379(17)
7 Gassner, Wolfgang NÖ - ESV Amstetten 94 94 95 96 379(15)
8 Gufler, Johannes T - Umhausen 90 95 98 96 379(13)
9 Embacher, Martin T - Söll 93 96 97 92 378(19)
10 Bergschober, Rupert S - Annaberg 95 93 95 94 377(19)
11 Wilfinger, Erich ST - SV Feistritztal 95 96 89 97 377(17)
12 Kassberger, Peter NÖ - ESV Amstetten 95 91 95 96 377(14)
13 Nachbaur, Ignaz V - USG Hard 94 95 95 93 377(14)
14 Motlicek, Rudolf W - PSV 90 95 97 94 376(14)
15 Muxel, Gerhard V - USG Hard 94 95 93 93 375(17)
16 Pezzei, Florian W - WSV 93 95 91 96 375(13)
17 Bosak, Gerhard W - SSV13 93 96 95 91 375(12)
18 Heise, Christian OÖ - Priv. Braunau 91 95 91 97 374(17)
19 Hausegger, Harald ST - Kapfenberger SV 94 94 89 97 374(16)
20 Grabensberger, Siegfried B - SSZ Bgld. Nord 95 94 91 93 373(10)
21 Schwaiger, Herbert OÖ - ASKÖ Ebensee 90 96 93 93 372(13)
22 Kemeter, Peter ST - Kapfenberger SV 95 91 95 90 371(12)
23 Kolhanek, Wilbert B - JSSV Eisenstadt 97 90 92 92 371(10)
24 Regner, Wolfgang NÖ - SG OMV Prottes 92 94 92 91 369(12)
25 Bralic, Jedinko W - WSV 87 90 95 95 367(15)
26 Hartl, Josef NÖ - KSV 1690 Grafenwörth 93 90 90 94 367(10)
27 Ettlbrunner, Peter S - Puch 89 91 93 93 366(12)
28 Schachner, Georg S - Maishofen 91 90 93 92 366( 9)
29 Bergschober, Andreas S - Annaberg 89 92 91 93 365(11)
30 Wedenig, Theodor K - SV Völkermarkt 94 92 88 89 363( 9)
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LG Senioren 1 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1146(59)
Nitz, Fred 94 97 99 96 386(20)
Kostenzer, Georg 93 98 95 96 382(20)
Embacher, Martin 93 96 97 92 378(19)

2 Vorarlberg 1131(48)
Burtscher, Klaus 89 96 97 97 379(17)
Nachbaur, Ignaz 94 95 95 93 377(14)
Muxel, Gerhard 94 95 93 93 375(17)

3 Oberösterreich 1127(46)
Dreer, Thomas 95 96 94 96 381(16)
Heise, Christian 91 95 91 97 374(17)
Schwaiger, Herbert 90 96 93 93 372(13)

4 Niederösterreich 1123(39)
Gassner, Wolfgang 94 94 95 96 379(15)
Kassberger, Peter 95 91 95 96 377(14)
Hartl, Josef 93 90 90 94 367(10)

5 Steiermark 1122(45)
Wilfinger, Erich 95 96 89 97 377(17)
Hausegger, Harald 94 94 89 97 374(16)
Kemeter, Peter 95 91 95 90 371(12)

6 Kärnten 1121(45)
Fink, Alois 92 95 97 95 379(19)
Eder, Ferdinand 93 95 96 95 379(17)
Wedenig, Theodor 94 92 88 89 363( 9)

7 Wien 1118(42)
Motlicek, Rudolf 90 95 97 94 376(14)
Pezzei, Florian 93 95 91 96 375(13)
Bralic, Jedinko 87 90 95 95 367(15)

8 Salzburg 1109(40)
Bergschober, Rupert 95 93 95 94 377(19)
Ettlbrunner, Peter 89 91 93 93 366(12)
Schachner, Georg 91 90 93 92 366( 9)
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LG Seniorinnen 2
Platz Name Verein Serien Total

1 Kaufmann, Brigitte W - PSV 89 90 94 92 365(12)
2 Feiersinger, Brigitte S - Saalfelden 90 88 94 88 360( 9)
3 Berndl, Silvia W - PSV 86 87 89 91 353( 6)
4 Borowiczka, Helga W - KSV - Siemens 87 74 75 92 328( 5)
5 Dietmann, Anni T - Kitzbühel DNS

 

LG Senioren 2
Platz Name Verein Serien Total

1 Schrempf, Wilhelm ST - SV Kainisch 96 95 97 95 383(14)
2 Eder, Josef B - SSV Frauenkirchen 96 97 93 94 380(18)
3 Arzt, Florian OÖ - Priv. Enns 92 95 93 98 378(15)
4 Wallner, Paul K - SV Obermölltal 95 95 94 89 373(15)
5 Zobl, Gerhard T - Tannheim 94 94 92 93 373(12)
6 Stadler, Ludwig S - Lamprechtshausen 89 94 91 96 370(14)
7 Tauber, Alfred W - HüSV 89 93 93 95 370(11)
8 Jesner, Martin T - Landeck 94 91 91 91 367(10)
9 Mosbacher, Siegfried ST - SV Kindberg 89 93 93 92 367( 9)
10 Ronacher, Walter S - Puch 92 90 92 92 366(11)
11 Sautner, Konrad B - SSV Frauenkirchen 87 94 93 92 366( 9)
12 Klemisch, Johann NÖ - Klosterneuburger SV 1288 96 91 89 89 365(11)
13 Hottowy, Bernhard ST - RB Eggersdorf 93 91 90 91 365( 8)
14 Reschreiter, Josef S - Russbach 87 90 94 93 364(10)
15 Hofer, Andreas OÖ - ASKÖ Gmunden 91 88 94 91 364( 8)
16 Leiner, Alfred OÖ - SV Aistersheim 91 90 92 91 364( 7)
17 Schlögl, Hermann NÖ - Priv. SK St. Pölten 88 91 91 93 363( 9)
18 Maurer, Franz OÖ - U. Pötting 90 87 93 91 361(11)
19 Karl, Helmut NÖ - Priv. SK St. Pölten 85 88 93 92 358( 9)
20 Zangerl, Ernst T - See 89 91 89 89 358( 8)
21 Ranzinger, Werner W - PSV 89 90 91 86 356(11)
22 Gratzenberger, Erich W - WSV 85 89 90 87 351( 8)
23 Hirscher, Günther S - Russbach 83 94 88 85 350(13)
24 Jax, Hagen W - PSV 81 89 88 88 346( 6)
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LG Senioren 2 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Steiermark 1115(31)
Schrempf, Wilhelm 96 95 97 95 383(14)
Mosbacher, Siegfried 89 93 93 92 367( 9)
Hottowy, Bernhard 93 91 90 91 365( 8)

2 Oberösterreich 1103(34)
Arzt, Florian 92 95 93 98 378(15)
Hofer, Andreas 91 88 94 91 364( 8)
Maurer, Franz 90 87 93 91 361(11)

3 Tirol 1098(30)
Zobl, Gerhard 94 94 92 93 373(12)
Jesner, Martin 94 91 91 91 367(10)
Zangerl, Ernst 89 91 89 89 358( 8)

4 Salzburg 1086(38)
Stadler, Ludwig 89 94 91 96 370(14)
Ronacher, Walter 92 90 92 92 366(11)
Hirscher, Günther 83 94 88 85 350(13)

5 Niederösterreich 1086(29)
Klemisch, Johann 96 91 89 89 365(11)
Schlögl, Hermann 88 91 91 93 363( 9)
Karl, Helmut 85 88 93 92 358( 9)

6 Wien 1077(30)
Tauber, Alfred 89 93 93 95 370(11)
Ranzinger, Werner 89 90 91 86 356(11)
Gratzenberger, Erich 85 89 90 87 351( 8)
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LP Frauen
Platz Name Verein Serien Total

1 Weingand, Marion ST - HSV Aigen 91 95 95 91 372( 7)
2 Steiner, Sylvia S - SG Bischofshofen 93 92 90 92 367( 2)
3 Ewen, Gretchen B - SSZ Bgld. Nord 87 97 88 92 364(10)
4 Nikitscher, Heidi B - HSV Pinkafeld 90 92 88 93 363( 8)
5 Ender, Regina NÖ - SC Landhaus 86 94 90 93 363( 4)
6 Egger, Marion ST - PSV Leoben 91 92 91 88 362( 6)
7 Krispel, Margit B - PSV Eisenstadt 94 88 91 88 361( 4)
8 Gebetsroither, Bernadette OÖ - Puchheim 90 90 91 90 361( 2)
9 Kapper, Anja ST - TUS Fehring 93 89 88 88 358( 5)
10 Grabensberger, Anita B - SSZ Bgld. Nord 90 89 94 84 357( 5)
11 Zecha, Eva S - SG Bischofshofen 92 89 88 88 357( 4)
12 Grassner, Petra OÖ - Union Schlierbach 94 87 89 86 356( 8)
13 Zimper, Lisa NÖ - SSV Blumau 87 92 87 88 354( 3)
14 Staudach, Daniela V - HSG Bregenz 92 88 86 88 354( 3)
15 Kruschitz, Andrea OÖ - WSV Ranshofen 88 91 90 85 354( 3)
16 Nowotny, Sabine NÖ - SV Gänserndorf 84 85 89 94 352( 7)
17 Steinkleibl, Iris OÖ - LPSV 83 89 90 89 351( 2)
18 Skluzak, Iryna NÖ - PSV Schwechat 90 88 85 87 350( 6)
19 Mlekusch, Elisabeth Mag. S - SC Salzburg Süd 92 84 91 83 350( 6)
20 Benedek, Michaela W - USV 21 91 85 88 86 350( 3)
21 Psenner, Isabella V - HSV 87 84 87 91 349( 2)
22 Rippl, Helene V - SG Montafon 88 87 85 89 349( 2)
23 Saibel, Claudia W - SSV13 90 89 83 86 348( 5)
24 Kiermaier, Petra T - Erl 85 90 87 86 348( 3)
25 Waldner, Nina ST - HSSV Graz 86 84 86 90 346( 4)
26 Dicker, Martina OÖ - Überackern 87 89 84 86 346( 4)
27 Stütz, Ingrid NÖ - HSV Burg Kreuzenstein 85 83 87 83 338( 3)
28 Vyvadil, Tamara B - Union Eisenstadt 85 80 85 85 335( 0)
29 Achrainer, Martina T - Kirchbichl 76 88 75 89 328( 5)

 

LP Finale Frauen
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Weingand, Marion 9.0 8.8 10.4 7.7 9.4 10.3 10.6 9.2 10.0 9.5 372 94.9 466.9
ST - HSV Aigen

2 Steiner, Sylvia 9.0 8.8 8.5 8.8 10.5 9.6 10.5 9.8 7.9 9.9 367 93.3 460.3
S - SG Bischofshofen

3 Ender, Regina 9.8 9.8 10.1 9.0 9.2 9.4 9.9 9.7 10.9 8.2 363 96.0 459.0
NÖ - SC Landhaus

4 Nikitscher, Heidi 10.2 9.7 8.5 10.4 9.1 9.8 9.4 10.1 8.9 8.8 363 94.9 457.9
B - HSV Pinkafeld

5 Ewen, Gretchen 6.5 8.9 10.1 7.8 10.7 9.1 10.0 8.8 10.6 10.7 364 93.2 457.2
B - SSZ Bgld. Nord

6 Egger, Marion 9.4 8.3 9.6 9.8 9.3 10.6 10.4 9.3 9.6 8.6 362 94.9 456.9
ST - PSV Leoben

7 Krispel, Margit 9.2 9.8 8.5 7.6 10.4 7.9 9.6 9.3 7.7 9.0 361 89.0 450.0
B - PSV Eisenstadt

8 Gebetsroither, Bernadette 7.8 6.1 8.1 4.2 7.0 5.5 9.8 8.1 0.0 0.0 361 56.6 417.6
OÖ - Puchheim
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LP Frauen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Steiermark 1092(18)
Weingand, Marion 91 95 95 91 372( 7)
Egger, Marion 91 92 91 88 362( 6)
Kapper, Anja 93 89 88 88 358( 5)

2 Burgenland 1088(22)
Ewen, Gretchen 87 97 88 92 364(10)
Nikitscher, Heidi 90 92 88 93 363( 8)
Krispel, Margit 94 88 91 88 361( 4)

3 Salzburg 1074(12)
Steiner, Sylvia 93 92 90 92 367( 2)
Zecha, Eva 92 89 88 88 357( 4)
Mlekusch, Elisabeth Mag. 92 84 91 83 350( 6)

4 Niederösterreich 1067(13)
Ender, Regina 86 94 90 93 363( 4)
Zimper, Lisa 87 92 87 88 354( 3)
Skluzak, Iryna 90 88 85 87 350( 6)

5 Oberösterreich 1063(14)
Gebetsroither, Bernadette 90 90 91 90 361( 2)
Grassner, Petra 94 87 89 86 356( 8)
Dicker, Martina 87 89 84 86 346( 4)

6 Vorarlberg 1052( 7)
Staudach, Daniela 92 88 86 88 354( 3)
Psenner, Isabella 87 84 87 91 349( 2)
Rippl, Helene 88 87 85 89 349( 2)
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LP Männer
Platz Name Verein Serien Total

1 Psenner, Wolfgang V - SG Lustenau 97 93 93 94 98 97 572(13)
2 Költringer, Heinz ST - LH Graz 97 95 95 95 95 94 571(16)
3 Zechmeister, Richard B - Union Eisenstadt 96 96 95 97 93 92 569(22)
4 Liegl, Günter T - Hall 96 93 96 95 94 95 569(13)
5 Wutte, Alexander T - HSV - Absam 97 93 93 96 92 95 566(16)
6 Bertsch, Thomas V - SG Satteins 93 95 93 94 95 93 563(19)
7 Auprich, Andreas Dr. K - SV - Eisenkappel 93 96 95 92 93 94 563(15)
8 Kröll, Hannes S - ASVÖ Lessach 93 98 94 93 92 92 562( 8)
9 Neuburger, Bernd OÖ - Ranshofen 93 95 95 94 94 90 561(10)
10 Zoran, Sladjan V - Polizei SV 92 93 91 93 95 96 560(13)
11 Hödl, Benedikt V - USG Gisingen 95 90 92 94 94 93 558(14)
12 Rebernig, Erwin K - BSK - Kelag 91 93 95 95 93 91 558(14)
13 Gruber, Helmut B - PSV Eisenstadt 93 95 91 94 92 93 558(12)
14 Vrba, Karl B - PSV Bgld. 93 95 92 90 94 93 557( 7)
15 Kirchmayer, Christian B - SSZ Bgld. Nord 88 90 98 94 95 91 556(16)
16 Eder, Stefan K - SV - Hermagor 89 94 92 90 95 95 555(14)
17 Starkl, Peter NÖ - Union Priv. SK St. Pölten 154089 91 91 97 96 90 554(10)
18 Keutschegger, Dietmar K - LPSV - Kärnten 91 93 90 95 91 93 553(11)
19 Bodingbauer, Reinhard V - USG Gisingen 92 92 85 97 92 94 552( 8)
20 Brückner, Andreas OÖ - HSV Linz 91 93 89 93 93 93 552( 6)
21 Straubinger, Stefan OÖ - Offenhausen 91 93 91 92 95 89 551( 9)
22 Eder, Reinhard B - ASKÖ Neudörfl 91 92 90 94 92 92 551( 8)
23 Falb, Benjamin W - SSV13 94 86 92 93 92 93 550( 8)
24 Hasieber, Friedrich jun. OÖ - Timelkam 92 96 92 88 92 90 550( 6)
25 Schmidt, Andreas OÖ - Eberstalzell 94 89 90 93 95 88 549(11)
26 Hirschegger, Günter ST - SV Gröbming 92 92 90 94 89 92 549(10)
27 Grubelnik, Hermann S - Maxglan 1901 87 90 95 92 96 89 549(10)
28 Stelzl, Michael ST - PSG Mariazell 91 89 90 92 92 93 547( 6)
29 Bauch, Christian NÖ - SV Hohenau 87 92 86 95 91 95 546( 5)
30 Neuner, Marco T - Fliess 89 92 92 93 87 92 545( 9)
31 Engensteiner, Rene T - Tarrenz 91 92 86 91 91 92 543( 9)
32 Scharf, Christian ST - PSV Leoben 89 86 95 90 93 90 543( 9)
33 Fischer, Helmut Ferdinand T - Münster 93 92 90 88 92 88 543( 7)
34 Lampl, Thomas NÖ - SSV Blumau 91 89 90 92 87 93 542(10)
35 Saibel, Manfred W - SSV13 87 93 87 93 89 92 541( 9)
36 Szuppin, Robert B - PSV Bgld. 90 92 91 89 91 88 541( 8)
37 Kogler, Stefan S - Trimmelkam 88 90 93 92 91 87 541( 6)
38 Höfler, Gerhard NÖ - SV Stössing 88 89 93 91 94 86 541( 5)
39 Sailer, Willy T - HSV - Absam 90 90 92 90 90 88 540( 6)
40 Schubtschik, Martin NÖ - SV Hohenau 91 89 87 87 91 95 540( 5)
41 Chaloupka, Alexander DI W - USV 21 87 87 92 89 91 92 538( 9)
42 Thamer, Markus K - PSV - Villach 86 94 91 84 93 89 537( 2)
43 Zöchmeister, Ernst W - KSV - Siemens 86 91 89 89 89 92 536( 3)
44 Weber, Reinhard ST - PSV Leoben 85 85 95 88 85 93 531( 7)
45 Amberger, Rocco ST - Kapfenberger SV 89 87 87 92 87 86 528( 8)
46 Nowotny, Wolfgang NÖ - SV Gänserndorf 88 89 91 85 92 83 528( 3)
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LP Finale Männer
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Psenner, Wolfgang 10.3 9.1 10.1 10.2 10.1 8.9 10.3 10.5 10.5 9.4 572 99.4 671.4
V - SG Lustenau

2 Költringer, Heinz 9.3 9.1 10.5 8.4 9.9 9.9 10.7 8.0 10.3 9.4 571 95.5 666.5
ST - LH Graz

3 Liegl, Günter 8.7 10.2 9.9 10.0 9.9 10.2 8.8 10.0 10.2 9.5 569 97.4 666.4
T - Hall

4 Zechmeister, Richard 10.0 8.5 10.1 9.6 9.3 10.1 9.6 10.7 8.9 10.1 569 96.9 665.9
B - Union Eisenstadt

5 Bertsch, Thomas 9.0 9.5 10.2 10.5 9.4 9.2 9.8 9.8 9.9 10.2 563 97.5 660.5
V - SG Satteins

6 Wutte, Alexander 9.0 7.5 10.2 9.8 10.0 9.6 9.7 9.4 9.7 9.1 566 94.0 660.0
T - HSV - Absam

7 Kröll, Hannes 10.0 10.8 10.0 10.0 8.8 10.1 7.3 9.2 9.8 10.5 562 96.5 658.5
S - ASVÖ Lessach

8 Auprich, Andreas Dr. 9.5 9.9 10.3 9.0 9.9 9.2 8.6 7.4 10.4 9.6 563 93.8 656.8
K - SV - Eisenkappel
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LP Männer Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Vorarlberg 1695(45)
Psenner, Wolfgang 97 93 93 94 98 97 572(13)
Bertsch, Thomas 93 95 93 94 95 93 563(19)
Zoran, Sladjan 92 93 91 93 95 96 560(13)

2 Burgenland 1683(50)
Zechmeister, Richard 96 96 95 97 93 92 569(22)
Gruber, Helmut 93 95 91 94 92 93 558(12)
Kirchmayer, Christian 88 90 98 94 95 91 556(16)

3 Kärnten 1676(43)
Auprich, Andreas Dr. 93 96 95 92 93 94 563(15)
Rebernig, Erwin 91 93 95 95 93 91 558(14)
Eder, Stefan 89 94 92 90 95 95 555(14)

4 Tirol 1675(35)
Liegl, Günter 96 93 96 95 94 95 569(13)
Wutte, Alexander 97 93 93 96 92 95 566(16)
Sailer, Willy 90 90 92 90 90 88 540( 6)

5 Steiermark 1663(35)
Költringer, Heinz 97 95 95 95 95 94 571(16)
Hirschegger, Günter 92 92 90 94 89 92 549(10)
Scharf, Christian 89 86 95 90 93 90 543( 9)

6 Salzburg 1652(24)
Kröll, Hannes 93 98 94 93 92 92 562( 8)
Grubelnik, Hermann 87 90 95 92 96 89 549(10)
Kogler, Stefan 88 90 93 92 91 87 541( 6)

7 Oberösterreich 1650(26)
Straubinger, Stefan 91 93 91 92 95 89 551( 9)
Hasieber, Friedrich jun. 92 96 92 88 92 90 550( 6)
Schmidt, Andreas 94 89 90 93 95 88 549(11)

8 Niederösterreich 1640(20)
Starkl, Peter 89 91 91 97 96 90 554(10)
Bauch, Christian 87 92 86 95 91 95 546( 5)
Schubtschik, Martin 91 89 87 87 91 95 540( 5)

9 Wien 1615(21)
Saibel, Manfred 87 93 87 93 89 92 541( 9)
Chaloupka, Alexander DI 87 87 92 89 91 92 538( 9)
Zöchmeister, Ernst 86 91 89 89 89 92 536( 3)
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LP Jugend 1 weiblich
Platz Name Verein Serien Total

1 Helbig, Lisann ST - HSSV Graz 92 91 183( 2)
2 Zapletal, Jasmin OÖ - SC Offenhausen 94 86 180( 2)
3 Husz, Lisa NÖ - SSV Blumau 87 92 179( 1)
4 Eberhard, Katharina ST - HSSV Graz 87 87 174( 1)
5 Rothaler, Isabella NÖ - SV Klausen - Leopoldsdorf 81 88 169( 2)
6 Öhler, Kathrin W - USV 21 87 82 169( 2)
7 Marte, Elena V - USV Koblach 81 87 168( 2)
8 Steinbrückner, Rosa OÖ - SC Offenhausen 72 91 163( 1)
9 Öhler, Sophie W - USV 21 81 74 155( 0)
10 Saibel, Katharina W - SSV13 72 76 148( 0)

 

LP Jugend 1 männlich
Platz Name Verein Serien Total

1 Paul, Kevin ST - SSV Bad Gleichenberg 95 94 189( 4)
2 Turner, Dominik ST - SSV Bad Gleichenberg 93 95 188( 3)
3 Kleboth, Armin V - SG Montafon 95 90 185( 3)
4 Eenink, Maximilian NÖ - HSV St. Pölten 93 91 184( 3)
5 Pfleger, Daniel ST - SSV Bad Gleichenberg 90 92 182( 2)
6 Poppenberger, Felix W - KSV - Siemens 94 88 182( 2)
7 Keller, Sebastian NÖ - SV Klausen - Leopoldsdorf 88 92 180( 4)
8 Dalitz, Kai NÖ - SV Klausen - Leopoldsdorf 88 92 180( 1)
9 Gosch, Mario NÖ - SSV Blumau 89 89 178( 0)
10 Fößl, Manuel ST - SSV Bad Gleichenberg 89 88 177( 3)
11 Kasinger, Kevin OÖ - WSV Ranshofen 89 87 176( 4)
12 Bauer, Alexander OÖ - SC Offenhausen 87 88 175( 2)
13 Hofer, Rene NÖ - HSV Krems - Mautern 85 86 171( 3)
14 Merhar, Sven V - USG Gisingen 87 84 171( 3)
15 Leitgeb, Philipp ST - SSV Bad Gleichenberg 85 84 169( 2)
16 Hirscher, Albert OÖ - HSV Linz 85 82 167( 2)
17 Trummer, Tristan ST - SSV Bad Gleichenberg 80 85 165( 1)
18 Stessel, Fabian ST - SSV Bad Gleichenberg 82 82 164( 2)
19 Hirscher, Alexander OÖ - HSV Linz 76 75 151( 0)
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LP Jugend 1 männlich Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Steiermark 554(10)
Paul, Kevin 95 94 189( 4)
Turner, Dominik 93 95 188( 3)
Fößl, Manuel 89 88 177( 3)

2 Niederösterreich 533( 6)
Eenink, Maximilian 93 91 184( 3)
Gosch, Mario 89 89 178( 0)
Hofer, Rene 85 86 171( 3)

3 Oberösterreich 518( 8)
Kasinger, Kevin 89 87 176( 4)
Bauer, Alexander 87 88 175( 2)
Hirscher, Albert 85 82 167( 2)

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

LP Jugend 2 weiblich
Platz Name Verein Serien Total

1 Vidrut, Doris ST - Brucker SV 90 86 176( 1)
2 Fabiani, Michelle ST - SSV Bad Gleichenberg 83 90 173( 1)
3 Helbig, Tinett ST - HSSV Graz 87 83 170( 3)
4 Koinig, Denise V - USS Dornbirn 83 86 169( 1)
5 Kolb, Angelika ST - PSV Leoben 82 80 162( 3)
6 Salamova, Chava V - HSG Bregenz 80 82 162( 1)
7 Ertl, Sandra ST - SSV Bad Gleichenberg 81 81 162( 0)
8 Furtner, Lara OÖ - SC Offenhausen 76 70 146( 0)
9 Dürmoser, Sophie NÖ - SV Klausen - Leopoldsdorf 66 77 143( 1)
10 Neuner, Michelle T - Fliess 67 48 115( 0)
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LP Jugend 2 männlich
Platz Name Verein Serien Total

1 Kral, Daniel NÖ - SV Hohenau 93 94 187( 4)
2 Brousek, Ferdinand NÖ - SG Baden 1560 92 89 181( 6)
3 Stiglhuber, Stephan ST - Liezener Jäger 83 90 173( 1)
4 Hengsberger, Lukas V - USS Dornbirn 89 83 172( 1)
5 Simon, Seraphin V - HSG Bregenz 89 82 171( 2)
6 Bertle, Clemens V - SG Montafon 85 86 171( 1)
7 Weber, Christoph B - ASKÖ Bgld. Süd 85 84 169( 4)
8 Buchriegler, Philipp NÖ - SV Hohenau 83 83 166( 2)
9 Bergmann, Lukas ST - SV Enzian Spital 85 81 166( 1)
10 Köll, Elias ST - Knittelfelder SV 84 79 163( 0)
11 Walch, Michael ST - SSV Bad Gleichenberg 79 83 162( 2)
12 Mair, Manuel T - Innervillgraten 82 78 160( 1)
13 Graf, Lukas ST - SSV Bad Gleichenberg 83 73 156( 0)
14 Gotthart, Philip NÖ - Union SHSV 70 82 152( 0)
15 Lorenz, Florian OÖ - SC Offenhausen 75 70 145( 1)
16 Muhr, Sascha NÖ - Union SHSV 70 75 145( 0)
17 Scheuringer, Niclas OÖ - SC Offenhausen 69 72 141( 0)

 

LP Jugend 2 männlich Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich ÖR    534(12)
Kral, Daniel 93 94 187( 4)
Brousek, Ferdinand 92 89 181( 6)
Buchriegler, Philipp 83 83 166( 2)

2 Vorarlberg 514( 4)
Hengsberger, Lukas 89 83 172( 1)
Simon, Seraphin 89 82 171( 2)
Bertle, Clemens 85 86 171( 1)

3 Steiermark 491( 3)
Stiglhuber, Stephan 83 90 173( 1)
Walch, Michael 79 83 162( 2)
Graf, Lukas 83 73 156( 0)

4 Oberösterreich 286( 1)
Lorenz, Florian 75 70 145( 1)
Scheuringer, Niclas 69 72 141( 0)
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LP Jungschützen
Platz Name Verein Serien Total

1 Jungmann, Stefan T - Erl 87 92 95 86 360( 6)
2 Weber, Anian B - SSZ Bgld. Nord 93 84 89 91 357( 2)
3 Bösch, Mark V - SG Lustenau 84 88 92 91 355( 5)
4 Kolland, Andreas ST - Knittelfelder SV 93 89 84 89 355( 4)
5 Tiefenthaler, Christoph V - SG Satteins 94 81 90 86 351( 5)
6 De La Vega, Alejandro B - SSZ Bgld. Nord 87 82 89 92 350( 5)
7 Stroppa, Alexander V - SG Sulz - Röthis 89 90 85 86 350( 4)
8 Zach, Christoph V - USG Doren 84 89 87 89 349( 6)
9 Bauer, Timon ST - TUS Fehring 88 88 82 84 342( 3)
10 Kolland, Matthias ST - Knittelfelder SV 80 91 83 86 340( 2)
11 Greppmayr, Marvin V - SG Lustenau 84 81 84 89 338( 1)
12 Quint, Stephan W - SSV13 81 82 85 86 334( 0)
13 Nesensohn, David V - USG Gisingen 79 82 84 78 323( 2)
14 Klug, Oskar W - BBSV Wien 76 87 76 81 320( 2)
15 Huber, Christoph NÖ - Union SHSV 74 78 71 81 304( 0)

 

LP Jungschützen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Vorarlberg 2 1054(15)
Bösch, Mark 84 88 92 91 355( 5)
Stroppa, Alexander 89 90 85 86 350( 4)
Zach, Christoph 84 89 87 89 349( 6)

2 Steiermark 1037( 9)
Kolland, Andreas 93 89 84 89 355( 4)
Bauer, Timon 88 88 82 84 342( 3)
Kolland, Matthias 80 91 83 86 340( 2)

3 Vorarlberg 1012( 8)
Tiefenthaler, Christoph 94 81 90 86 351( 5)
Greppmayr, Marvin 84 81 84 89 338( 1)
Nesensohn, David 79 82 84 78 323( 2)
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LP Juniorinnen
Platz Name Verein Serien Total

1 Eisler, Theresa ST - TUS Fehring 88 94 92 89 363( 8)
2 Gwehenberger, Katharina V - Pol SV 79 89 86 89 343( 4)
3 Antesner, Lisa OÖ - Puchheim 80 88 85 83 336( 1)
4 Hirschvogel, Melanie W - SV Finanz 84 82 75 84 325( 1)
5 Hörmann, Heike NÖ - SV Hohenau 78 87 77 77 319( 4)

 

LP Finale Juniorinnen
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Eisler, Theresa  9.4  9.0  8.6  7.3  9.4  10.6  10.5  8.4  6.8  10.2 363 90.2 453.2
ST - TUS Fehring

2 Gwehenberger, Katharina  9.7  9.2  9.4  10.3  10.4  8.5  10.5  9.5  9.8  9.3 343 96.6 439.6
V - Pol SV

3 Antesner, Lisa  9.2  9.7  9.6  8.7  9.9  6.3  8.9  9.8  9.2  9.0 336 90.3 426.3
OÖ - Puchheim

4 Hirschvogel, Melanie  8.5  9.8  9.8  8.7  9.5  8.8  10.5  8.4  7.6  10.4 325 92.0 417.0
W - SV Finanz

5 Hörmann, Heike  9.6  8.9  8.9  8.8  9.7  8.1  7.1  8.9  10.5  8.1 319 88.6 407.6
NÖ - SV Hohenau
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LP Junioren
Platz Name Verein Serien Total

1 Fröhlich, Michael W - USV 21 94 92 94 95 95 95 565(12)
2 Schiestl, Lukas T - Fügenberg 93 91 92 94 93 95 558( 9)
3 Bargehr, Renne V - SG Montafon 93 93 91 91 92 88 548( 8)
4 Baumann, Lukas T - Münster 91 94 91 88 93 89 546(11)
5 Kaltenegger, Kevin K - SSV - Sponheim 92 89 93 88 90 93 545( 8)
6 Felbermair, Dominik OÖ - Offenhausen 89 92 90 91 91 89 542( 4)
7 Lamplmayr, Lukas T - Münster 86 93 91 91 91 88 540( 9)
8 Barth, Florian OÖ - Uttendorf 90 91 93 89 89 87 539( 8)
9 Writzmann, Philipp NÖ - SSV Blumau 91 91 89 84 93 88 536( 6)
10 Duthaler, Andreas ST - SSV Bad Gleichenberg 89 85 88 88 91 92 533( 6)
11 Lisch, Stefan V - SG Satteins 87 89 88 89 91 88 532( 7)
12 Grubauer, Nico OÖ - Freistadt 88 85 86 90 90 90 529( 8)
13 Pfefferle, Florian T - Imst 83 88 86 89 91 88 525( 3)
14 Lorenz, Roland OÖ - Offenhausen 87 87 86 87 84 85 516( 7)
15 Schrei, Christopher ST - Kapfenberger SV 80 85 86 85 92 84 512( 4)
16 Rundel, Roman V - SG Satteins 80 88 82 86 86 84 506( 1)
17 Maaß, Alexander ST - TUS Fehring 79 78 82 88 88 84 499( 0)

 

LP Finale Junioren
Platz Name Treffer GD Finale Total

1 Fröhlich, Michael  9.4  10.7  8.7  9.9  8.7  9.6  8.7  10.0  9.8  9.9 565 95.4 660.4
W - USV 21

2 Schiestl, Lukas  9.2  10.4  9.2  9.4  8.4  10.3  9.2  10.4  9.5  10.3 558 96.3 654.3
T - Fügenberg

3 Bargehr, Renne  10.3  9.3  8.7  9.9  8.1  6.8  9.0  9.7  9.4  8.2  (8.9) 548 89.4 637.4
V - SG Montafon

4 Kaltenegger, Kevin  9.5  9.4  9.6  8.7  9.6  10.4  8.6  8.5  9.4  8.7  (8.7) 545 92.4 637.4
K - SSV - Sponheim

5 Felbermair, Dominik  10.8  9.3  7.3  9.9  9.0  10.6  10.1  9.6  8.6  10.1 542 95.3 637.3
OÖ - Offenhausen

6 Lamplmayr, Lukas  8.2  9.3  10.7  10.5  10.0  8.5  10.0  7.8  9.6  10.7 540 95.3 635.3
T - Münster

7 Baumann, Lukas  10.3  7.0  7.8  10.5  9.3  8.0  8.8  8.0  9.9  8.6 546 88.2 634.2
T - Münster

8 Barth, Florian  9.0  8.1  9.8  8.9  8.2  10.9  9.0  9.9  10.2  9.7 539 93.7 632.7
OÖ - Uttendorf
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LP Junioren Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1629(23)
Schiestl, Lukas 93 91 92 94 93 95 558( 9)
Baumann, Lukas 91 94 91 88 93 89 546(11)
Pfefferle, Florian 83 88 86 89 91 88 525( 3)

2 Oberösterreich 1610(20)
Felbermair, Dominik 89 92 90 91 91 89 542( 4)
Barth, Florian 90 91 93 89 89 87 539( 8)
Grubauer, Nico 88 85 86 90 90 90 529( 8)

3 Vorarlberg 1586(16)
Bargehr, Renne 93 93 91 91 92 88 548( 8)
Lisch, Stefan 87 89 88 89 91 88 532( 7)
Rundel, Roman 80 88 82 86 86 84 506( 1)

4 Steiermark 1544(10)
Duthaler, Andreas 89 85 88 88 91 92 533( 6)
Schrei, Christopher 80 85 86 85 92 84 512( 4)
Maaß, Alexander 79 78 82 88 88 84 499( 0)

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

LP Seniorinnen 1
Platz Name Verein Serien Total

1 Pickl, Annemarie NÖ - SV Gaming 88 91 92 90 361( 4)
2 Riedl, Angelika NÖ - HSV Burg Kreuzenstein 90 92 90 85 357( 5)
3 Strahalm, Christine ST - HSV Aigen 88 91 90 88 357( 3)
4 Nagy, Edith B - Union Eisenstadt 90 87 87 92 356( 4)
5 Hillinger, Monika OÖ - PSV Wels 91 86 91 85 353( 4)
6 Springer, Ulrike NÖ - SC Landhaus 87 87 89 87 350( 4)
7 Fröschl, Karin Dr. OÖ - HSV Linz 83 90 87 90 350( 2)
8 Kolb, Johanna ST - PSV Leoben 91 85 86 84 346( 1)
9 Brandstätter, Roswitha V - USG Bludenz - Bürs 88 86 84 87 345( 2)
10 Vyvadil, Helene B - Union Eisenstadt 85 83 90 86 344( 5)
11 Krickl-Czaker, Sonja W - KSV - Siemens 85 81 89 87 342( 2)
12 Bitterer, Josefina W - SV Finanz 75 95 85 86 341( 3)
13 Schweizer, Gabriele NÖ - ESV Amstetten 86 87 83 84 340( 1)
14 Stuller, Irene W - SV Finanz 85 82 85 85 337( 3)
15 Maier, Renate OÖ - SG Enns 81 83 88 83 335( 2)
16 Makos, Christine ST - SV Bad Mitterndorf 82 84 85 81 332( 1)
17 Unter, Brigitte OÖ - SK VÖEST 82 80 84 82 328( 1)
18 Pöttschacher, Silvia B - ASKÖ Neudörfl 77 82 82 78 319( 3)
19 Fleisch, Margarete V - USS Dornbirn 79 65 69 62 275( 1)
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LP Seniorinnen 1 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 1068(13)
Pickl, Annemarie 88 91 92 90 361( 4)
Riedl, Angelika 90 92 90 85 357( 5)
Springer, Ulrike 87 87 89 87 350( 4)

2 Steiermark 1035( 5)
Strahalm, Christine 88 91 90 88 357( 3)
Kolb, Johanna 91 85 86 84 346( 1)
Makos, Christine 82 84 85 81 332( 1)

3 Oberösterreich 1031( 7)
Hillinger, Monika 91 86 91 85 353( 4)
Fröschl, Karin Dr. 83 90 87 90 350( 2)
Unter, Brigitte 82 80 84 82 328( 1)

4 Wien 1020( 8)
Krickl-Czaker, Sonja 85 81 89 87 342( 2)
Bitterer, Josefina 75 95 85 86 341( 3)
Stuller, Irene 85 82 85 85 337( 3)

5 Burgenland 1019(12)
Nagy, Edith 90 87 87 92 356( 4)
Vyvadil, Helene 85 83 90 86 344( 5)
Pöttschacher, Silvia 77 82 82 78 319( 3)
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LP Senioren 1
Platz Name Verein Serien Total

1 Öhlinger, Ernst OÖ - SV Vöcklabruck 1876 93 94 93 93 373(10)
2 Feldbacher, Dietmar OÖ - Ranshofen 96 93 90 91 370( 7)
3 Glanzer, Thomas DI ST - PSV Leoben 92 90 95 93 370( 4)
4 Wagner, Herbert B - PSV Eisenstadt 89 94 95 91 369( 6)
5 Sailer, Rudi T - HSV - Absam 93 92 89 95 369( 4)
6 Lehner, Karl NÖ - SG Seitenstetten 88 91 92 96 367( 9)
7 Müllner, Manfred B - JSSK Steinbrunn 88 91 93 95 367( 4)
8 Smutka, Dieter NÖ - HSV Raika Weitra 93 91 91 91 366( 7)
9 Winterer, Christian OÖ - Ranshofen 85 95 90 95 365( 7)
10 Hödl, Roland V - USG Gisingen 91 90 93 90 364( 4)
11 Antesner, Dominik OÖ - Puchheim 90 91 92 90 363( 9)
12 Glaser, Günter NÖ - HSV Raika Weitra 89 93 91 90 363( 5)
13 Struger, Manfred K - PSV - Klagenfurt 92 88 91 92 363( 4)
14 Jansenberger, Ekkehard DI ST - Knittelfelder SV 93 91 89 90 363( 4)
15 Hörmann, Gerald W - BBSV Wien 89 94 89 90 362( 6)
16 Margreiter, Armin T - Sistrans 89 90 92 91 362( 5)
17 Scherer, Dr. Josef V - SG Frastanz 91 91 91 89 362( 3)
18 Schuh, Manfred W - SV Finanz 89 89 91 92 361( 6)
19 Klinger, Fritz S - Mittersill 93 87 93 88 361( 6)
20 Prokop, Alfred B - PSV Eisenstadt 88 91 90 91 360( 4)
21 Heiling, Wolfgang B - PSV Eisenstadt 89 91 90 90 360( 4)
22 Weiser, Günter W - USV 21 94 82 89 95 360( 3)
23 Ganahl, Christian V - SG Frastanz 88 91 90 89 358( 2)
24 Hofbauer, Manfred T - Münster 88 92 87 89 356( 4)
25 Oberressl, Norbert K - PSV - Villach 87 89 89 89 354( 2)
26 Fuhry, Hans NÖ - PSV Schwechat 86 92 88 87 353( 3)
27 Morocutti, Andreas ST - HSSV Graz 85 89 88 90 352( 3)
28 Mallaun, Stefan T - See 88 88 86 89 351( 3)
29 Eder, Hans K - SV - Hermagor 90 84 86 84 344( 3)
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LP Senioren 1 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Oberösterreich 1101(26)
Öhlinger, Ernst 93 94 93 93 373(10)
Winterer, Christian 85 95 90 95 365( 7)
Antesner, Dominik 90 91 92 90 363( 9)

2 Burgenland 1087(12)
Müllner, Manfred 88 91 93 95 367( 4)
Prokop, Alfred 88 91 90 91 360( 4)
Heiling, Wolfgang 89 91 90 90 360( 4)

3 Steiermark 1085(11)
Glanzer, Thomas DI 92 90 95 93 370( 4)
Jansenberger, Ekkehard DI 93 91 89 90 363( 4)
Morocutti, Andreas 85 89 88 90 352( 3)

4 Vorarlberg 1084( 9)
Hödl, Roland 91 90 93 90 364( 4)
Scherer, Dr. Josef 91 91 91 89 362( 3)
Ganahl, Christian 88 91 90 89 358( 2)

5 Wien 1083(15)
Hörmann, Gerald 89 94 89 90 362( 6)
Schuh, Manfred 89 89 91 92 361( 6)
Weiser, Günter 94 82 89 95 360( 3)

6 Niederösterreich 1082(15)
Smutka, Dieter 93 91 91 91 366( 7)
Glaser, Günter 89 93 91 90 363( 5)
Fuhry, Hans 86 92 88 87 353( 3)

7 Tirol 1076(11)
Sailer, Rudi 93 92 89 95 369( 4)
Hofbauer, Manfred 88 92 87 89 356( 4)
Mallaun, Stefan 88 88 86 89 351( 3)

8 Kärnten 1061( 9)
Struger, Manfred 92 88 91 92 363( 4)
Oberressl, Norbert 87 89 89 89 354( 2)
Eder, Hans 90 84 86 84 344( 3)
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LP Seniorinnen 2
Platz Name Verein Serien Total

1 Strasser, Christa NÖ - SSV Blumau 88 87 87 90 352( 5)
2 Neurauter, Anneliese T - Haiming 91 88 86 82 347( 5)
3 Joos, Maria B - SSV Lackendorf 88 91 82 86 347( 0)
4 Baumgartner, Margarete OÖ - LPSV 86 83 90 87 346( 6)
5 Kammerhofer, Liselotte OÖ - Timelkam 82 88 90 85 345( 4)
6 Konzett, Hedy T - HSV - Absam 88 85 84 84 341( 4)
7 Krasinger, Hedwig W - KSV - Siemens 86 85 80 88 339( 4)
8 Pekarek, Gloditte B - PSV Bgld. 90 84 75 90 339( 2)
9 Wicha, Ilse NÖ - Klosterneuburger SV 1288 88 78 85 84 335( 1)
10 Schweizer, Gertraud NÖ - ESV Amstetten 74 81 78 87 320( 1)
11 Fessl, Renate NÖ - Union SHSV 83 72 71 87 313( 3)
12 Horvatits, Eleonore B - ASKÖ Bgld. Süd 51 67 65 57 240( 0)

 

LP Seniorinnen 2 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 1007( 7)
Strasser, Christa 88 87 87 90 352( 5)
Wicha, Ilse 88 78 85 84 335( 1)
Schweizer, Gertraud 74 81 78 87 320( 1)

2 Burgenland 926( 2)
Joos, Maria 88 91 82 86 347( 0)
Pekarek, Gloditte 90 84 75 90 339( 2)
Horvatits, Eleonore 51 67 65 57 240( 0)

3 Oberösterreich 691(10)
Baumgartner, Margarete 86 83 90 87 346( 6)
Kammerhofer, Liselotte 82 88 90 85 345( 4)
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LP Senioren 2
Platz Name Verein Serien Total

1 Ernst, Walter NÖ - Union SHSV 92 93 90 94 369( 4)
2 Beck, Klaus NÖ - SG Langenzersdorf 85 92 96 93 366( 6)
3 Kalkbrenner, Alfred B - SSV Lackendorf 91 95 90 87 363( 6)
4 Steinbrückner, Andreas ST - Kapfenberger SV 89 90 89 91 359( 5)
5 Klöckl, Heribert ST - TUS Fehring 92 83 92 90 357( 5)
6 Handler, DI Johann B - Union Eisenstadt 90 91 90 86 357( 3)
7 Rath, Friedrich OÖ - HSV Linz 89 92 84 91 356( 7)
8 Aigelsreiter, Heinz NÖ - SV Lilienfeld 86 93 88 89 356( 6)
9 Kasbauer, Wilfried V - USG Hard 89 89 89 88 355( 4)
10 Paireder, Eduard OÖ - Naarn 91 87 88 87 353( 1)
11 Eckhart, Gerhard ST - Eisenerzer SV 89 84 89 90 352( 4)
12 Schweiger, Manfred B - PSV Bgld. 85 86 89 92 352( 1)
13 Mayr, Herbert NÖ - SC Landhaus 90 93 83 85 351( 5)
14 Plieschnig, Erwin K - SV - St.Veit/Glan 85 90 88 88 351( 3)
15 Joos, Georg Anton B - SSV Lackendorf 87 87 86 91 351( 2)
16 Stecher, Heinz T - Hopfgarten 89 89 88 84 350( 5)
17 Sturm, Hermann V - USG Gisingen 83 88 91 88 350( 3)
18 Knünz, Viktor V - USG Gisingen 86 88 87 86 347( 2)
19 Gretzmacher, Dr. Ralph W - SV Finanz 87 87 92 80 346( 3)
20 Naggler, Josef K - SV - Hermagor 89 82 84 90 345( 8)
21 Schweighofer, Vinzenz OÖ - HSV Linz 92 82 86 85 345( 2)
22 Greiter, Bruno T - Fliess 87 82 86 89 344( 3)
23 Seidl, Friedrich W - SV Finanz 87 86 82 82 337( 5)
24 Ritter, Josef T - St. Johann 82 82 86 87 337( 0)
25 Stadler, Franz OÖ - Schärding 85 88 84 79 336( 3)
26 Heiss, Engelbert K - SV - Hermagor 86 84 80 79 329( 2)
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LP Senioren 2 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 1091(16)
Ernst, Walter 92 93 90 94 369( 4)
Beck, Klaus 85 92 96 93 366( 6)
Aigelsreiter, Heinz 86 93 88 89 356( 6)

2 Burgenland 1072(10)
Kalkbrenner, Alfred 91 95 90 87 363( 6)
Handler, DI Johann 90 91 90 86 357( 3)
Schweiger, Manfred 85 86 89 92 352( 1)

3 Steiermark 1068(14)
Steinbrückner, Andreas 89 90 89 91 359( 5)
Klöckl, Heribert 92 83 92 90 357( 5)
Eckhart, Gerhard 89 84 89 90 352( 4)

4 Oberösterreich 1054(10)
Rath, Friedrich 89 92 84 91 356( 7)
Paireder, Eduard 91 87 88 87 353( 1)
Schweighofer, Vinzenz 92 82 86 85 345( 2)

5 Vorarlberg 1052( 9)
Kasbauer, Wilfried 89 89 89 88 355( 4)
Sturm, Hermann 83 88 91 88 350( 3)
Knünz, Viktor 86 88 87 86 347( 2)

6 Tirol 1031( 8)
Stecher, Heinz 89 89 88 84 350( 5)
Greiter, Bruno 87 82 86 89 344( 3)
Ritter, Josef 82 82 86 87 337( 0)

7 Kärnten 1025(13)
Plieschnig, Erwin 85 90 88 88 351( 3)
Naggler, Josef 89 82 84 90 345( 8)
Heiss, Engelbert 86 84 80 79 329( 2)
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LP5 Frauen
Platz Name Verein Serien Total

1 Steiner, Sylvia S - SG Bischofshofen 40 46 44 40 40 46 256( 2)
2 Egger, Marion ST - PSV Leoben 39 44 41 42 42 45 253( 0)
3 Ewen, Gretchen B - SSZ Bgld. Nord 44 41 44 40 36 45 250( 2)
4 Ender, Regina NÖ - SC Landhaus 43 44 40 42 38 42 249( 1)
5 Grabensberger, Anita B - SSZ Bgld. Nord 34 39 47 42 41 42 245( 2)
6 Jammerbund, Sonja NÖ - USV Kirchberg/We 47 33 43 41 38 41 243( 1)
7 Krickl-Czaker, Sonja W - KSV - Siemens 39 40 41 34 46 41 241( 2)
8 Makos, Christine ST - SV Bad Mitterndorf 38 44 38 42 38 41 241( 2)
9 Weingand, Marion ST - HSV Aigen 36 41 42 39 40 43 241( 0)
10 Mlekusch, Elisabeth Mag. S - SC Salzburg Süd 41 43 39 38 42 37 240( 2)
11 Staudach, Daniela V - HSG Bregenz 33 42 43 38 37 42 235( 1)
12 Zimper, Lisa NÖ - SSV Blumau 32 41 44 35 39 43 234( 1)
13 Steinkleibl, Iris OÖ - LPSV 38 35 32 40 43 35 223( 2)
14 Nikitscher, Heidi B - HSV Pinkafeld 36 33 34 45 37 36 221( 0)
15 Psenner, Isabella V - HSV 35 39 38 32 40 35 219( 1)
16 Benedek, Michaela W - USV 21 41 34 38 36 27 40 216( 0)
17 Stuller, Irene W - SV Finanz 39 27 30 39 38 39 212( 0)
18 Weingartner, Claudia OÖ - SCO 30 34 28 35 37 28 192( 0)

 

LP5 Frauen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Steiermark 735( 2)
Egger, Marion 39 44 41 42 42 45 253( 0)
Makos, Christine 38 44 38 42 38 41 241( 2)
Weingand, Marion 36 41 42 39 40 43 241( 0)

2 Niederösterreich 726( 3)
Ender, Regina 43 44 40 42 38 42 249( 1)
Jammerbund, Sonja 47 33 43 41 38 41 243( 1)
Zimper, Lisa 32 41 44 35 39 43 234( 1)

3 Burgenland 716( 4)
Ewen, Gretchen 44 41 44 40 36 45 250( 2)
Grabensberger, Anita 34 39 47 42 41 42 245( 2)
Nikitscher, Heidi 36 33 34 45 37 36 221( 0)

4 Wien 669( 2)
Krickl-Czaker, Sonja 39 40 41 34 46 41 241( 2)
Benedek, Michaela 41 34 38 36 27 40 216( 0)
Stuller, Irene 39 27 30 39 38 39 212( 0)

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Österreichische Staatsmeisterschaften / Österreichische Meisterschaften 2013
Luftgewehr, Luftpistole und Laufende Scheibe

4. - 7. April 2013, Wien

Seite 50 von 62

LP5 Männer
Platz Name Verein Serien Total

1 Kirchmayer, Christian B - SSZ Bgld. Nord 46 46 47 45 45 138 367( 7)
2 Liegl, Günter T - Hall 45 49 45 45 42 137 363( 8)
3 Auprich, Andreas Dr. K - SV - Eisenkappel 46 45 43 42 44 140 360( 4)
4 Zoran, Sladjan V - HSV 44 47 45 46 44 132 358( 5)
5 Kröll, Hannes S - ASVÖ Lessach 45 45 41 45 45 136 357( 7)
6 Zechmeister, Richard B - Union Eisenstadt 46 43 44 47 44 133 357( 5)
7 Blattner, Michael NÖ - SV Hohenau 46 42 45 42 45 136 356( 4)
8 Havlicek, Thomas NÖ - SV Hohenau 43 42 42 45 45 138 355( 5)
9 Wutte, Alexander T - HSV - Absam 44 40 43 47 46 135 355( 4)
10 Schubtschik, Martin NÖ - SV Hohenau 41 43 45 47 46 133 355( 3)
11 Psenner, Wolfgang V - HSV 44 45 45 43 43 130 350( 3)
12 Bertsch, Thomas V - SG Satteins 45 40 42 46 41 136 350( 1)
13 Writzmann, Philipp NÖ - SSV Blumau 43 44 47 44 44 122 344( 6)
14 Fröhlich, Michael W - USV 21 42 47 42 47 41 125 344( 4)
15 Starkl, Peter NÖ - Union Priv. SK St. Pölten 1540 44 43 44 44 43 125 343( 1)
16 Klinger, Fritz S - Mittersill 40 41 41 43 48 129 342( 4)
17 Fasching, Thomas B - PSV Bgld. 43 44 43 41 42 129 342( 3)
18 Feldbacher, Dietmar OÖ - Ranshofen 40 42 43 40 45 130 340( 1)
19 Kogler, Stefan S - Trimmelkam 44 46 42 37 45 125 339( 5)
20 Felbermair, Dominik OÖ - Offenhausen 40 41 41 44 42 131 339( 4)
21 Zöchmeister, Ernst W - KSV - Siemens 47 41 43 40 41 125 337( 6)
22 Sailer, Herbert T - HSV - Absam 42 38 42 45 42 126 335( 4)
23 Bauch, Christian NÖ - SV Hohenau 42 41 40 42 41 129 335( 1)
24 Hable, Krispin OÖ - SK VÖEST 38 43 44 41 41 127 334( 3)
25 Falb, Daniel W - SSV13 39 37 40 42 43 133 334( 1)
26 Eder, Stefan K - SV - Hermagor 44 36 44 39 43 124 330( 2)
27 Huber, Michael OÖ - Überackern 35 44 43 42 38 126 328( 3)
28 Brückner, Andreas OÖ - HSV Linz 42 44 37 41 37 127 328( 0)
29 Deisenhammer, Günther OÖ - SCO 37 42 43 34 41 130 327( 2)
30 Liedl, Bernhard B - PSV Bgld. 44 35 37 42 42 126 326( 4)
31 Saibel, Manfred W - SSV13 36 39 45 33 43 127 323( 2)
32 Szuppin, Robert B - PSV Bgld. 35 38 37 37 38 129 314( 1)
33 Hauk, Michael W - KSV - Siemens 42 39 34 43 38 114 310( 1)
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LP5 Männer Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Burgenland 1066(15)
Kirchmayer, Christian 46 46 47 45 45 138 367( 7)
Zechmeister, Richard 46 43 44 47 44 133 357( 5)
Fasching, Thomas 43 44 43 41 42 129 342( 3)

2 Vorarlberg 1058( 9)
Zoran, Sladjan 44 47 45 46 44 132 358( 5)
Psenner, Wolfgang 44 45 45 43 43 130 350( 3)
Bertsch, Thomas 45 40 42 46 41 136 350( 1)

3 Tirol 1053(16)
Liegl, Günter 45 49 45 45 42 137 363( 8)
Wutte, Alexander 44 40 43 47 46 135 355( 4)
Sailer, Herbert 42 38 42 45 42 126 335( 4)

4 Niederösterreich 1046( 8)
Blattner, Michael 46 42 45 42 45 136 356( 4)
Schubtschik, Martin 41 43 45 47 46 133 355( 3)
Bauch, Christian 42 41 40 42 41 129 335( 1)

5 Salzburg 1038(16)
Kröll, Hannes 45 45 41 45 45 136 357( 7)
Klinger, Fritz 40 41 41 43 48 129 342( 4)
Kogler, Stefan 44 46 42 37 45 125 339( 5)

6 Wien 1015(11)
Fröhlich, Michael 42 47 42 47 41 125 344( 4)
Zöchmeister, Ernst 47 41 43 40 41 125 337( 6)
Falb, Daniel 39 37 40 42 43 133 334( 1)

7 Oberösterreich 1007( 5)
Feldbacher, Dietmar 40 42 43 40 45 130 340( 1)
Felbermair, Dominik 40 41 41 44 42 131 339( 4)
Brückner, Andreas 42 44 37 41 37 127 328( 0)

8 Kärnten 690( 6)
Auprich, Andreas Dr. 46 45 43 42 44 140 360( 4)
Eder, Stefan 44 36 44 39 43 124 330( 2)
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LP5 Jungschützen
Platz Name Verein Serien Total

1 Kral, Daniel NÖ - SV Hohenau 44 44 43 45 46 128 350( 5)
2 Brousek, Ferdinand NÖ - SG Baden 1560 42 40 42 43 46 133 346( 0)
3 Kolland, Andreas ST - Knittelfelder SV 45 38 43 32 49 132 339( 5)
4 Tiefenthaler, Christoph V - SG Satteins 42 35 42 46 44 127 336( 2)
5 Greppmayr, Marvin V - SG Lustenau 42 40 42 41 41 127 333( 1)
6 Weber, Anian B - SSZ Bgld. Nord 43 40 38 42 39 126 328( 4)
7 Salamova, Chava V - HSG Bregenz 35 42 45 42 39 112 315( 2)
8 Weber, Christoph B - ASKÖ Bgld. Süd 37 44 40 29 35 112 297( 2)
9 De La Vega, Alejandro B - SSZ Bgld. Nord 35 36 30 37 44 107 289( 1)

 

LP5 Jungschützen Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Vorarlberg 984( 5)
Tiefenthaler, Christoph 42 35 42 46 44 127 336( 2)
Greppmayr, Marvin 42 40 42 41 41 127 333( 1)
Salamova, Chava 35 42 45 42 39 112 315( 2)

2 Burgenland 914( 7)
Weber, Anian 43 40 38 42 39 126 328( 4)
Weber, Christoph 37 44 40 29 35 112 297( 2)
De La Vega, Alejandro 35 36 30 37 44 107 289( 1)
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LP5 Seniorinnen 1
Platz Name Verein Serien Total

1 Fröschl, Karin Dr. OÖ - HSV Linz 43 40 39 40 42 40 244( 1)
2 Konzett, Hedy T - HSV - Absam 42 41 36 45 43 36 243( 2)
3 Strasser, Christa NÖ - SSV Blumau 43 34 36 44 37 43 237( 1)
4 Strahalm, Christine ST - HSV Aigen 34 37 37 38 44 43 233( 1)
5 Vyvadil, Helene B - Union Eisenstadt 36 37 33 36 39 41 222( 1)
6 Nagy, Edith B - Union Eisenstadt 35 32 41 38 42 33 221( 0)
7 Fleisch, Margarete V - USS Dornbirn 30 39 42 38 42 29 220( 1)
8 Horvatits, Eleonore B - ASKÖ Bgld. Süd 34 27 43 43 31 40 218( 1)
9 Wicha, Ilse NÖ - Klosterneuburger SV 1288 38 34 32 43 37 32 216( 2)
10 De La Vega, Elfriede NÖ - SSV Blumau 34 38 39 28 39 37 215( 1)
11 Baumgartner, Margarete OÖ - LPSV 27 23 43 40 29 40 202( 1)
12 Unter, Brigitte OÖ - SK VÖEST 27 34 25 29 45 38 198( 0)

 

LP5 Seniorinnen 1 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 668( 4)
Strasser, Christa 43 34 36 44 37 43 237( 1)
Wicha, Ilse 38 34 32 43 37 32 216( 2)
De La Vega, Elfriede 34 38 39 28 39 37 215( 1)

2 Burgenland 661( 2)
Vyvadil, Helene 36 37 33 36 39 41 222( 1)
Nagy, Edith 35 32 41 38 42 33 221( 0)
Horvatits, Eleonore 34 27 43 43 31 40 218( 1)

3 Oberösterreich 644( 2)
Fröschl, Karin Dr. 43 40 39 40 42 40 244( 1)
Baumgartner, Margarete 27 23 43 40 29 40 202( 1)
Unter, Brigitte 27 34 25 29 45 38 198( 0)
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LP5 Senioren 1
Platz Name Verein Serien Total

1 Glanzer, Thomas DI ST - PSV Leoben 45 47 46 43 45 133 359( 4)
2 Sailer, Rudi T - HSV - Absam 44 43 46 43 43 138 357( 4)
3 Fuhry, Hans NÖ - PSV Schwechat 41 42 45 46 41 137 352( 5)
4 Herzog, Erwin NÖ - SSV Blumau 44 43 41 42 46 134 350( 4)
5 Ganahl, Christian V - SG Frastanz 42 45 47 47 44 123 348( 4)
6 Pavic, Milos NÖ - HSV Panzer 46 44 39 42 45 131 347( 0)
7 Hörmann, Gerald W - BBSV Wien 47 43 42 45 44 123 344( 5)
8 Fasching, Werner B - PSV Bgld. 40 46 41 43 39 130 339( 6)
9 Mallaun, Stefan T - See 42 41 42 41 43 130 339( 3)
10 Wallerstorfer, Eduard OÖ - Askö Ried 44 41 43 39 40 131 338( 3)
11 Egger, Roland T - Hopfgarten 42 40 39 43 43 131 338( 2)
12 Prinkel, Kurt W - PSV 42 41 36 41 42 129 331( 3)
13 Pucher, Rainer DI ST - Kapfenberger SV 40 39 42 44 43 122 330( 1)
14 Patka, Walter T - Ebbs 41 39 43 44 40 122 329( 2)
15 Prokop, Alfred B - PSV Eisenstadt 38 40 44 44 40 123 329( 1)
16 Karner, Leopold NÖ - Union Priv. SK St. Pölten 1540 43 38 38 42 44 123 328( 3)
17 Hübner, Gerhard OÖ - Hsv Steyr 41 42 40 41 42 121 327( 3)
18 Heiling, Wolfgang B - PSV Eisenstadt 37 38 32 39 41 136 323( 5)
19 Scherer, Dr. Josef V - SG Frastanz 42 37 41 43 37 122 322( 0)
20 Hödl, Roland V - USG Gisingen 39 32 37 39 42 129 318( 2)
21 Klöckl, Heribert ST - TUS Fehring 42 37 39 44 33 119 314( 2)
22 Weiser, Günter W - USV 21 40 36 41 39 40 116 312( 2)
23 Lindhuber, Wolfgang OÖ - Ranshofen 46 10 41 34 36 121 288( 2)
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LP5 Senioren 1 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Tirol 1034( 9)
Sailer, Rudi 44 43 46 43 43 138 357( 4)
Mallaun, Stefan 42 41 42 41 43 130 339( 3)
Egger, Roland 42 40 39 43 43 131 338( 2)

2 Niederösterreich 1025( 7)
Herzog, Erwin 44 43 41 42 46 134 350( 4)
Pavic, Milos 46 44 39 42 45 131 347( 0)
Karner, Leopold 43 38 38 42 44 123 328( 3)

3 Steiermark 1003( 7)
Glanzer, Thomas DI 45 47 46 43 45 133 359( 4)
Pucher, Rainer DI 40 39 42 44 43 122 330( 1)
Klöckl, Heribert 42 37 39 44 33 119 314( 2)

4 Burgenland 991(12)
Fasching, Werner 40 46 41 43 39 130 339( 6)
Prokop, Alfred 38 40 44 44 40 123 329( 1)
Heiling, Wolfgang 37 38 32 39 41 136 323( 5)

5 Vorarlberg 988( 6)
Ganahl, Christian 42 45 47 47 44 123 348( 4)
Scherer, Dr. Josef 42 37 41 43 37 122 322( 0)
Hödl, Roland 39 32 37 39 42 129 318( 2)

6 Wien 987(10)
Hörmann, Gerald 47 43 42 45 44 123 344( 5)
Prinkel, Kurt 42 41 36 41 42 129 331( 3)
Weiser, Günter 40 36 41 39 40 116 312( 2)

7 Oberösterreich 953( 8)
Wallerstorfer, Eduard 44 41 43 39 40 131 338( 3)
Hübner, Gerhard 41 42 40 41 42 121 327( 3)
Lindhuber, Wolfgang 46 10 41 34 36 121 288( 2)
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LP5 Senioren 2
Platz Name Verein Serien Total

1 Ernst, Walter NÖ - Union SHSV 43 38 46 40 41 132 340( 1)
2 Macho, Friedrich NÖ - SV Zwettl 39 46 40 42 45 122 334( 3)
3 Schweighofer, Vinzenz OÖ - HSV Linz 47 40 44 39 40 122 332( 0)
4 Greiter, Bruno T - Fliess 45 43 38 38 39 121 324( 3)
5 Handler, DI Johann B - Union Eisenstadt 41 38 46 38 42 116 321( 3)
6 Schweiger, Manfred B - PSV Bgld. 42 38 37 40 41 122 320( 0)
7 Zwiauer, Ernst NÖ - SC Landhaus 35 43 35 41 40 121 315( 0)
8 Sturm, Hermann V - USG Gisingen 39 30 33 40 46 126 314( 2)
9 Knünz, Viktor V - USG Gisingen 36 44 36 38 34 126 314( 1)
10 Rath, Friedrich OÖ - HSV Linz 31 39 40 37 36 130 313( 2)
11 Stecher, Heinz T - Hopfgarten 44 40 38 42 39 105 308( 1)
12 Kluges, Franz W - SAE 39 35 41 39 37 117 308( 0)
13 Kasbauer, Wilfried V - USG Hard 37 37 35 36 40 116 301( 2)
14 Gretzmacher, Dr. Ralph W - SV Finanz 37 36 38 31 41 117 300( 2)
15 Metzl, Gernot NÖ - SG Langenzersdorf 42 42 32 34 31 118 299( 1)
16 Kalkbrenner, Alfred B - SSV Lackendorf 27 38 37 37 31 121 291( 2)
17 Ritter, Josef T - St. Johann 36 40 37 29 29 118 289( 0)
18 Baumgartner, Karl Heinz OÖ - HSV Linz 35 40 33 31 33 107 279( 0)
19 Reder, Eduard B - ASKÖ Neudörfl 33 37 28 32 34 102 266( 1)

 

LP5 Senioren 2 Mannschaft
Platz Name Serien Total

1 Niederösterreich 989( 4)
Ernst, Walter 43 38 46 40 41 132 340( 1)
Macho, Friedrich 39 46 40 42 45 122 334( 3)
Zwiauer, Ernst 35 43 35 41 40 121 315( 0)

2 Burgenland 932( 5)
Handler, DI Johann 41 38 46 38 42 116 321( 3)
Schweiger, Manfred 42 38 37 40 41 122 320( 0)
Kalkbrenner, Alfred 27 38 37 37 31 121 291( 2)

3 Vorarlberg 929( 5)
Sturm, Hermann 39 30 33 40 46 126 314( 2)
Knünz, Viktor 36 44 36 38 34 126 314( 1)
Kasbauer, Wilfried 37 37 35 36 40 116 301( 2)

4 Oberösterreich 924( 2)
Schweighofer, Vinzenz 47 40 44 39 40 122 332( 0)
Rath, Friedrich 31 39 40 37 36 130 313( 2)
Baumgartner, Karl Heinz 35 40 33 31 33 107 279( 0)

5 Tirol 921( 4)
Greiter, Bruno 45 43 38 38 39 121 324( 3)
Stecher, Heinz 44 40 38 42 39 105 308( 1)
Ritter, Josef 36 40 37 29 29 118 289( 0)
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Pl. Name Verein LL SL Ges. Fin.
1 Alexander Exl OOE / LHA Linz 98 93 90 281 90 94 90 274 555 1

2 Mario Teufl NOE / SG Raika Neumarkt/Ybbs 82 86 95 263 81 83 81 245 508 2

3 Herbert Grasböck OOE / ASKÖ Pregarten 86 88 91 265 78 84 76 238 503 3

4 Jörg Heuer KTN / SV Feldkirchen 92 85 84 261 73 79 82 234 495 4

5 Gerald Narzt OOE / ASKÖ Pregarten 84 84 70 238 89 80 85 254 492
6 Markus Lindner OOE / ASKÖ Pregarten 83 82 78 243 80 75 75 230 473
7 Helmut Schandl NOE / Union Rastenfeld 68 72 81 221 72 68 71 211 432
8 Udo Moser KTN / SV Feldkirchen 74 83 90 247 63 58 63 184 431
9 Martin Huber KTN / ABSV St. Veit 62 75 72 209 69 73 71 213 422
10 Andreas Karner NOE / SG Raika Neumarkt/Ybbs 62 90 74 226 76 71 49 196 422

10 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Staatsmeisterschaft Herren

Pl. Verein Name LL Ges.
1 Roland Fercher KTN / SV Feldkirchen 88 90 90 268 268

2 Corina Unter OOE / LHA Linz 92 80 91 263 263

3 Florian Birkelbauer OOE / LHA Linz 77 79 91 247 247

4 Simon Baumgartner OOE / LHA Linz 77 78 76 231 231

5 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Österreichische Meisterschaft Jugend 1

Pl. Verein Name LL SL Ges. SO
1 Mario Potzmader NOE / SG Raika Neumarkt / Ybbs 72 84 156 76 79 155 311 34

2 Eva Schandl NOE / Union Rastenfeld 72 84 156 78 77 155 311 29

3 Sandra Heuer KTN / SV Feldkirchen 50 67 117 62 41 103 220

4 Hannah Fercher KTN / SV Feldkirchen 39 44 83 45 51 96 179

5 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Österreichische Meisterschaft Jungschützen
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Pl. Verein Name LL SL Ges.
1 Martin Ledersberger OOE / LHA Linz 84 80 85 249 86 88 91 265 514
2 Wolfram Schandl NOE / Union Rastenfeld 86 83 83 252 81 83 86 250 502
3 Tanja Karacsony OOE / LHA Linz 85 85 75 245 85 79 78 242 487
4 Raphael Rauter KTN / SV Feldkirchen 86 87 86 259 75 64 76 215 474

5 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Österreichische Meisterschaft Junioren

Pl. Verein Name LL SL Ges.
1 Hans-Peter Spitzenberger OOE / ASKÖ Pregarten 72 72 94 238 70 84 78 232 470
2 Helmut Teufl NOE / SG Raika Neumarkt / Ybbs 81 85 70 236 54 74 79 207 443
3 Klaus Rabl OOE / LHA Linz 79 76 70 225 56 68 86 210 435
4 Günter Narzt OOE / LHA Linz 31 15 16 62 32 16 32 80 142

5 Nennungen

Laufende Scheibe NL
Österreichische Meisterschaft Senioren

Pl. Verband Schützen Ergebnisse Gesamt

1 Oberösterreich

Alexander Exel 555

1550Herbert Grasböck 503

Gerald Narzt 492

2 Niederösterreich

Mario Teufl 508

1362Helmut Schandl 432

Andreas Karner 422

3 Kärnten

Jörg Heuer 495

1348Udo Moser 431

Martin Huber 422

Laufende Scheibe NL
Staatsmeisterschaft Mannschaften
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Pl. Name Verein MIX1 MIX2 Ges. SO
1 Alexander Exl OOE / LHA Linz 91 89 180 91 95 186 366
2 Jörg Heuer KTN / SV Feldkirchen 74 83 157 85 86 171 328
3 Mario Teufl NOE / SG Raika Neumarkt/Ybbs 74 86 160 80 86 166 326 20

4 Herbert Grasböck OOE / ASKÖ Pregarten 75 81 156 83 87 170 326 16

5 Gerald Narzt OOE / ASKÖ Pregarten 73 76 149 80 81 161 310
6 Martin Huber KTN / ABSV St. Veit 70 77 147 76 76 152 299
7 Udo Moser KTN / SV Feldkirchen 75 81 156 82 54 136 292
8 Markus Lindner OOE / ASKÖ Pregarten 62 79 141 67 80 147 288
9 Helmut Teufl NOE / SG Raika Neumarkt / Ybbs82 76 158 55 65 120 278
10 Andreas Karner NOE / SG Raika Neumarkt/Ybbs 57 66 123 64 62 126 249

10 Nennungen

Laufende Scheibe MIX
Österreichische Meisterschaft Herren

Pl. Verein Name MIX1 MIX2 Ges.
1 Martin Ledersberger OOE / LHA Linz 87 78 165 87 91 178 343
2 Raphael Rauter KTN / SV Feldkirchen 87 86 173 82 85 167 340
3 Tanja Karacsony OOE / LHA Linz 78 84 162 81 89 170 332
4 Wolfram Schandl NOE / Union Rastenfeld 82 85 167 77 85 162 329

5 Eva Schandl NOE / Union Rastenfeld 78 79 157 72 69 141 298 4x IT

6 Mario Potzmader NOE / SG Raika Neumarkt / Ybbs78 73 151 81 66 147 298 3x IT

6 Nennungen

Laufende Scheibe MIX
Österreichische Meisterschaft Junioren
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Pl. Verein Name MIX1 MIX2 Ges.
1 Helmut Schandl NOE / Union Rastenfeld 78 74 152 75 82 157 309
2 Hans-Peter Spitzenberger OOE / ASKÖ Pregarten 74 73 147 82 74 156 303
3 Klaus Rabl OOE / LHA Linz 62 66 128 54 77 131 259
4 Günter Narzt OOE / ASKÖ Pregarten 10 41 51 6 24 30 81

5 Nennungen

Laufende Scheibe MIX
Österreichische Meisterschaft Senioren

Pl. Verband Schützen Ergebnisse Gesamt

1 Oberösterreich

Alexander Exel 366

1002Herbert Grasböck 326

Gerald Narzt 310

2 Kärnten

Jörg Heuer 328

919Udo Moser 292

Martin Huber 299

3 Niederösterreich

Mario Teufl 326

853Helmut Teufl 278

Andreas Karner 249

Laufende Scheibe MIX
Österreichische Meisterschaft Mannschaften
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Bundesland
LG LP1 LP5 LS Gesamt

G S B G S B G S B G S B G S B

1 Niederösterreich 4 1 5 8 4 2 4 4 2 2 5 2 18 14 11

2 Tirol 13 12 4 2 2 1 1 3 1 0 0 0 16 17 6

3 Oberösterreich 3 5 5 2 3 4 1 0 2 7 2 6 13 10 17

4 Steiermark 3 2 4 7 5 7 2 1 2 0 0 0 12 8 13

5 Salzburg 3 5 3 0 1 1 1 0 0 0 0 0 4 6 4

6 Vorarlberg 0 1 4 3 2 5 0 1 1 0 0 0 3 4 10

7 Burgenland 0 1 0 0 6 2 2 2 2 0 0 0 2 9 4

8 Wien 1 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2

9 Kärnten 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 3 2 1 3 4
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